i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

de Chapada Dos Guimaraes

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO

Essa diaria complementar se deve a necessidade de se fazer levantamento técnico na vistoria da CRT de Barra do

2023 01/06/2023 19301.0001.23.003269-1 302,50 | 1.501.0000 00777 2022.02398-0 Fernando Jose Sempio Borges Filho Garcas (solicitada pelo Diretor Paulo, devido a urgéncia e aproveitamento de rota) Data de Inicio da Viagem:
03/06/2023Data de Retorno da Viagem: 03/06/2023
5 . o
2023 01/06/2023 19301.0001.23.003270-5 7.388,00 | 1.501.0000 00777 2020.05860-4 JEAN AMORIM DE SOUZA 71835423191 Aquisicdo de material de expediente para Ger. de Desenvolvimento e satde, conforme contrato n°009/2023, nota fiscal
n°068, notaSIGPAT - 2023/000049
2023 01/06/2023 19301.0001.23.003271-3 756,25 | 1.501.0000 00777 2012.01999-9 Marcia Benedita Yoshino de Souza Aplicar exames Praticos no municipio de: TANGARA DA SERRA. Data de Inicio da Viagem: 05/06/2023Data de
Retorno da Viagem: 07/06/2023
- Si o A A 8 énci 2 -14-

2023 01/06/2023 19301.0001.23.003272-1 14372 | 1.501.0000 00777 2001.08815-2 Saae/chapada - Sistema Auténomo de Agua e Esgoto FATURA AGUA. Més de referéncia 05/23, 102 CRT CHAPADA DOS GUIMARAES, Fatura FAT-14-2023142415594,

Matricula 2886060-0. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11050.

Samuel nascimento Carvalho Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de Transito:

2023 01/06/2023 19301.0001.23.003273-1 1.692,07 | 1.501.0000 00777 2006.04383-1 Samuel Nascimento Carvalho Lei n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de NovaMutum-MT.Referéncia: Margo e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09068
. . PROTOCOLO 11208/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. Empenho relativo ao adiantamento para custear aquisi¢do de
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003274-8 645,00 | 1.501.0000 00777 2021.07828-5 Stella Maris Dos Santos Inacio material deconsumo. CIRETRAN de PONTES E LACERDA/MT
Essa diaria complementar se deve a necessidade de se fazer levantamento técnico na vistoria da CRT de Barra do
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003275-6 302,50 | 1.501.0000 00777 2010.05277-8 José Eduardo de Melo Martins Gargas (solicitada pelo Diretor Paulo, devido a urgéncia e aproveitamento de rota) Data de Inicio da Viagem:

03/06/2023Data de Retorno da Viagem: 03/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Visita Técnica ao DETRAN-AM para fins de aprimoramento no processo de formagéao de condutor, bem como
g g . . acompanhamento do projeto CNH social e seus desdobramentos, no intuito do DETRAN-MT implantar o mesmo projeto
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003276-4 2.033,50 | 1.501.0000 00777 2011.02318-6 Ricardo da Costa Pereira da CNH social no Estado de Mato Grosso. Data de Inicio da Viagem: 13/06/2023Data de Retorno da Viagem:
16/06/2023
Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 05/23, 282 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 29351700501, Ligacdo 9961-0, Hidrometro
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003277-2 94,62 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 D'Oeste - SAEMI Y14S0474518. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11085
Encerramento oficial do movimento Maio Amarelo e reconhecimento das acdes e boas préticas realizadas no més:
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003278-0 871,50 | 1.703.0000 04054 2007.03519-1 Gresiella Helena Vitor Almeida Destaques Maio Amarelo 2023, promovido pelo Observatério Nacional no dia 27/06 inicio as 18h no auditério da FIESP
- Av Paulista 1313 em S&o Paulo/SP Data de Inicio da Viagem: 27/06/2023Data de Retorno da Viagem: 28/06/2023
y g . " Aplicar exames teérico para candidato com deficiéncia auditiva no municipio de Barra do Gargas Data de Inicio da
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003279-9 756,25 | 1.501.0000 00777 2022.02620-3 Claudio Dos Santos Silva Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem: 20/06/2023
g g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagao| MTI NF 4943 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJIR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003280-2 37.186,80 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 - Parcerias Fiscal 001880, emitida em 23/05/22, més de referéncia 04/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01223
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacio RJR MTI NF 4940 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RIJR
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003281-0 37.186,80 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 P - Parcerias 9 ¢ Nota Fiscal 001877, emitida em 23/05/22, més de referéncia 01/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-
2023/01220
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003282-9 28.969,54 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacdo| MTI NF 49401 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJR Nota

- Parcerias

Fiscal 001878, emitida em 23/05/22, més de referéncia 02/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PR0O-2023/01221




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. MTI NF 49401 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003283-7 441,16 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 Fiscal 001878, emitida em 23/05/22, més de referéncia 02/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01221
. g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagédo| MTI NF 4942 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJIR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003284-5 37.186,80 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 - Parcerias Fiscal 001879, emitida em 23/05/22, més de referéncia 03/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01222
g g MTI NF 4943 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003285-3 441,16 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Fiscal 001880, emitida em 23/05/22. més de referéncia 04/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01223
~ g . MTI NF 4942 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003286-1 441,16 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Fiscal 001879, emitida em 23/05/22. més de referéncia 03/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01222
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacio PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003287-1 102.985,37 | 1.501.0000 00777 1995.00004-6 P Ml 9 ¢ 4963, emitida em 30/05/2023, més de referéncia ABRIL /23, Contrato 020/21, Vigéncia 20/05/2022 a 19/05/2023.
Protocolo MTI-PRO-2023/01270
g g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagdo| MTI NF 49401 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003289-6 37.186,80 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 - Parcerias Fiscal 001878, emitida em 23/05/22, més de referéncia 02/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PR0O-2023/01221
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003290-1 28.969,54 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacdo| MTI NF 4940 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RIR Nota

- Parcerias

Fiscal 001877, emitida em 23/05/22, més de referéncia 01/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PR0O-2023/01220




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Visita Técnica ao DETRAN-AM para fins de aprimoramento no processo de formagédo de condutor, bem como
. g . acompanhamento do projeto CNH social e seus desdobramentos, no intuito do DETRAN-MT implantar o mesmo projeto
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003291-8 2.033,50 | 1.501.0000 00777 2006.04933-3 Guilherme Rangel Santos da CNH social no Estado de Mato Grosso. Data de Inicio da Viagem: 13/06/2023Data de Retorno da Viagem:
16/06/2023
g g MTI NF 4940 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003292-6 441,16 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/of/88 Arto 157 | i oo ary i o 2 i més de referncia 01/2023, Gontrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01220
g g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagdo| MTI NF 4942 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJIR Nota
2023 02/06/2023 16301.0001.23.003293-4 28.969,54 | 1.501.0000 oorzz 2001.03485-0 - Parcerias Fiscal 001879, emitida em 23/05/22, més de referéncia 03/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PR0O-2023/01222
PRESTAGAO DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003294-2 1.568,30 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 4963, emitida em 30/05/2023, més de referéncia ABRIL /23, Contrato 020/21, Vigéncia 20/05/2022 a 19/05/2023.
Protocolo MTI-PRO-2023/01270
g g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagédo| MTI NF 4943 r$ 29.410,70 SERVICO ESPECIALIZADOS EM TI. 23/05/2023 Pagamento Complementar RJIR Nota
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003295-0 28.969,54 | 1.501.0000 oorr7 2001.03485-0 - Parcerias Fiscal 001880, emitida em 23/05/22, més de referéncia 04/2023, Contrato 056/2022. Protocolo MTI-PRO-2023/01223
REAJUSTE DO CONTRATO DE EXECUGAO DE OBRA DE REVITALIZAGAO COM AMPLIAGAO DO COMPLEXO
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003297-7 7.685,73 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUGOES LTDA FISICODO DETRAN/MT - SEDE. Pagamento complementar Nota fiscal 234, emitida em 24/05/2023, Més de referéncia

04/23, Valor de referéncia 232 medicéo contratual, 32 medig&o do 2° reajuste, contrato 034/21, VIGENCIA: 21/05/2022
a 20/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11137.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Nome do Credor

Histérico LIO

Prefeitura de Cuiaba

REAJUSTE DO CONTRATO DE EXECUGAO DE OBRA DE REVITALIZAGAO COM AMPLIAGAO DO COMPLEXO
FiSICO DO DETRAN/MT - SEDE. Pagamento parcial Nota fiscal 234, emitida em 24/05/2023, Més de referéncia 04/23,
Valor de referéncia 232 medi¢ao contratual, 15% medig&o do 1° reajuste, contrato 034/21, VIGENCIA: 21/05/2022 a
20/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11137.

RC CONSTRUCOES LTDA

REAJUSTE DO CONTRATO DE EXECUGAO DE OBRA DE REVITALIZAGAO COM AMPLIAGAO DO COMPLEXO
FiSICO DO DETRAN/MT - SEDE. Pagamento parcial Nota fiscal 234, emitida em 24/05/2023, Més de referéncia 04/23,
Valor de referéncia 232 medig&o contratual, 152 medic&o do 1° reajuste, contrato 034/21, VIGENCIA: 21/05/2022 a
20/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11137.

Telefonica Brasil SIA

INTERNET MOVEL (FISCALIZAGAO DE TRANSITO, VISTORIA VEICULAR E DEMAIS ATIVIDADES
ESTRATEGICAS). Fatura 0433300011- 3, més de referéncia MAIO/2023, Contrato 031/22, vigéncia 31/05/2022 a
30/05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011328

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003298-5 326,85 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0
2023 02/06/2023 19301.0001.23.003299-3 8.329,82 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1
2023 05/06/2023 19301.0001.23.003300-0 9.262,06 | 1.501.0000 00777 2003.00049-0
2023 05/06/2023 19301.0001.23.003301-9 2.789,63 | 1.501.0000 00777 2023.03656-3

Eder Luciano Cordeiro de Souza

MES 02/2023 EDER LUCIANO CORDEIRO DE SOUZA TERMO COOP 0084/2022 Processo de pagamento da
Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizag&o de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de ALTA
FLORESTA-MT.Referéncia: FEVEREIRO de 2023 DETRAN-PRO-2023/09068 Hist. Comp. : DIGO, DETRAN-PRO-
2023/09167 Usuério : Alexandre Ribeiro Magalhées




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ

PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
4962, emitida em 30/05/2023, més de referéncia MARCO /23, Contrato 020/21, Vigéncia 20/05/2022 a 19/05/2023.
Protocolo MTI-PRO-2023/01271

Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagéo

2023 05/06/2023 19301.0001.23.003302-7 102.985,37 | 1.501.0000 00777 1995.00004-6 Ml

PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAO. Nota Fiscal
2023 05/06/2023 19301.0001.23.003303-5 1.568,30 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 4962, emitida em 30/05/2023, més de referéncia MARCO /23, Contrato 020/21, Vigéncia 20/05/2022 a 19/05/2023.
Protocolo MTI-PRO-2023/01271

FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, matricula 434997-0, Fatura 150052405 Hidrometro Y17S485524.

2023 05/06/2023 19301.0001.23.003304-3 83,50 | 1.501.0000 00777 2001.09974-0 Aguas de Guaranta Protocolo DETRAN-PRO-2023/011190

2023 06/06/2023 19301.0001.23.003307-8 398,22 | 1.501.0000 00777 2000.00053-4 | Sindicato dos Servidores de Infra-Estrutura do Estado PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
de Mato Grosso - SINDSINFRA/MT

Associacdo Servidores da Secretaria de Estado de

2023 06/06/2023 19301.0001.23.003308-6 233,04 | 1.501.0000 00777 2000.00964-0 Transporte - ASDERMAT PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003309-4 377,20 | 1.501.0000 00777 2009.07456-9 Ordem Brasileira de Assisténcia ao Servidor Publico PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003310-8 259,45 | 1.501.0000 00777 2021.00488-5 GREMIO RECREATIVO E ESPORTIVO COMANDO PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

GERAL PMMT

2023 06/06/2023 19301.0001.23.003311-6 397,57 | 1.501.0000 00777 2007.00040-0 Sindicato dos Egﬁzzz'z ‘éeog;se”v"""me”m PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

2023 06/06/2023 19301.0001.23.003312-4 30.566,81 | 1.501.0000 00777 2016.00045-1 MT Saude - Plano de Saude PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

Associagéo dos Servidores do Departamento de

2023 06/06/2023 19301.0001.23.003313-2 4.821,73 | 1.501.0000 00777 2020.03529-9 -
Transito do Estado do Mato Grosso

PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

Sindicato Empregados do Departamento Estadual de

2023 06/06/2023 19301.0001.23.003314-0 67.489,60 | 1.501.0000 00777 2000.05396-7 Transito do Estado de Mato Grosso - SINETRAN

PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003317-5

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04763-8

Maria Lucia de Souza Rodrigues

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003318-3

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04771-9

Patricia Coan Baron

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003319-1

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04778-6

Rosivan da Conceigéo Teixeira

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003320-5

565,60

1.501.0000

00777

2023.04779-4

Sara Borges de Oliveira

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003322-1

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04671-2

Juliana Mary Barros

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003323-1

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04757-3

Marcia Regina Pacheco Socreppa

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de

Transito

: Lei n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003324-8

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04761-1

Maria do Carmo Martins

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de

Transito

: Lei n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003325-6

565,60

1.501.0000

00777

2023.04782-4

Sued Fidencio da Silva

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003326-4

565,60

1.501.0000

00777

2023.04785-9

Valmir Pereira da Silva

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003327-2

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04733-6

Diney Moreira Franco

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003328-0

565,60

1.501.0000

00777

2023.04668-2

Francisco de Assis Vieira de Oliveira

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003329-9

565,60

1.501.0000

00777

2023.04669-0

Geelson Alexandre Dos Santos

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagao de

Tréansito

: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003330-2

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04734-4

Edson Rodrigues da Silva

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de

Transito

: Lei n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

05/06/2023

19301.0001.23.003331-0

1.131,20

1.501.0000

00777

2023.04730-1

Arilton Smiderle

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de

Transito

: Lei n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. FATURA AGUA. Fatura 150021319, matricula 332787-6, Més referéncia 05/23, 172 CRT Nortelandia. Protocolo
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003336-1 191,45 | 1.501.0000 00777 2002.15166-4 Aguas de Nortelandia Ltda DETRAN-PRO2023/011205
FATURA DE AGUA n° 150051282, més 05/2023, matricula n° 423304-2, Hidrometro Y215198798, Ciretran de
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003337-1 127,06 | 1.501.0000 00777 2014.06383-9 Aguas de Diamantino S.A. Diamantino, protocolo DETRAN-PRO-2023/011273
FATURA AGUA. Més de referéncia 05/23, 402 CRT Primavera do Leste, matricula 434553-3, Fatura 150142384
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003338-8 435,94 | 1.501.0000 00777 2001.00405-6 Aguas de Primavera Ltda Hidrometro Y17T067629. Protocolo DETRAN-PRO-2023/010584
SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL " A P
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003339-6 840,76 | 1.501.0000 00777 2000.16598-6 DE RONDONOPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA fatura 5078602052023001 . Matricula 507860-1. Més 06/2023. Rondonépolis. DETRAN-PR0O-2023/011511
FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 272 CRT PONTES E LACERDA, Fatura 4505840062023001, Matricula
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003340-1 228,91 | 1.501.0000 00777 2001.10541-3 Aguas de Pontes e Lacerda Ltda 4505840, Hidrometro A17S625533. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011729
N FATURA AGUA. Fatura 19470052023001, Més de referéncia 05/23, Matricula 1947-0, 422 CRT Comodoro. Protocolo
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003341-8 93,46 | 1.501.0000 00777 2008.01670-0 Aguas de Comodoro Ltda DETRAN-PRO-2023/011204
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003342-6 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2023.03212-6 Johnathan Costa Santos Vistoria de instalagéo de aparelhos de ar condlc_lonadt?. Data de Inicio da Viagem: 13/06/2023Data de Retorno da
Viagem: 16/06/2023
LIMPEZA E CONSERVAGAO. Nota Fiscal 2839 (Varzea Grande) emitida em 02/06/23, e Nota Fiscal 2840(Cuiaba)
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003344-2 569,02 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande emitida em 02/06/23, més de referéncia MAIO/23, Contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/010973
LIMPEZA E CONSERVAGAO. Nota Fiscal 2839 (Varzea Grande) emitida em 02/06/23, e Nota Fiscal 2840(Cuiaba)
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003345-0 9.828,55| 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba emitida em 02/06/23, més de referéncia MAIO/23, Contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/010973




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
LIMPEZA E CONSERVAGAO. Nota Fiscal 2839 (Varzea Grande) emitida em 02/06/23, e Nota Fiscal 2840(Cuiab4)
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003346-9 2.079,51 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 emitida em 02/06/23, més de referéncia MAIO/23, Contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/010973
2023 06/06/2023 | 19301.0001.23.003347-7 17.000,00 | 1.501.0000 00777 2022.01268-7 |COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA | MATERIAL DE CONSUMO (QUADRO BRANCO). Nota Fiscal 334, emitida em 16/06/2023, Contrato 023/22. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/10597.
FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, Fatura G03-000.088, matricula 1927-5, Hidrometro A22R055367, 62 CRT
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003348-5 523,97 | 1.501.0000 00777 2022.19581-1 AGUAS DE ROSARIO OESTE SPE LTDA Rosario Oeste. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11026.
. g 1 IGREJA PENTECOSTAL VISAO PROFETICA Locag&o Imovel. Més 05/2023. Agéncia Vip da Vila Operaria. Contrato 001/2021. Vigéncia 23/12/2021 A 22/12/2026
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003349-3 4.006,80 | 1.501.0000 00777 2021.07516-2 ALIANCA COM CRISTO DE RONDONOPOLIS 8656 23
COMODATO SHOPPING GOIABEIRAS. Valor referente despesas Més 06/23 com energia elétrica 05/2023 e agua
g ¥ CONSORCIO EMPREENDEDOR DO GOIABEIRAS gelada para o ar-condicionado 06/2023 do Posto de Atendimento Goiabeiras, conforme Termo de Aditamento ao
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003350-7 277,09 | 1.501.0000 00777 2021.03001-0 SHOPPING CENTER Contrato de Comodato para cesséo de uso de imével n° 001/2017/DETRAN-MT. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/011751.
. . < FATURA 1182415 AGUA. Més de referéncia 04/23, 622 CRT Aripuand, Localizac&012301122 , Hidrometro
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003351-5 31,70 | 1.501.0000 00777 1995.03132-4 Prefeitura de Aripuanad A19E127215, unidade consumidora 3910174, Fatura 1182415 Protocolo DETRAN-PRO-2023/09120
LIMPEZA E CONSERVAGAO. Nota Fiscal 2839 (Varzea Grande) emitida em 02/06/23, e Nota Fiscal 2840(Cuiaba)
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003352-3 174.164,47 | 1.501.0000 00777 2018.01767-1 Méaxima Terceirizagdes de Servigos LTDA emitida em 02/06/23, més de referéncia MAIO/23, Contrato 004/2019, vigéncia 29/04/2022 a 28/04/2023. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/010973
% 003 y - .
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003353-1 24,18 | 1.501.0000 00777 1995.06739-6 Prefeitura de Tapurah FATURA DE AGUA N° 03-2023 , MATRICULA 3536-0, COMPETENCIA 05/2023,Hidrémetro 542011, CRT DE

TAPURAH-MT, DETRAN-PRO-2023/011614 Hist. Comp. : mes 05/2023 Usudrio : Alexandre Ribeiro Magalhdes




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
FATURA AGUA. Més de referéncia 05/23, matricula 2228, Fatura 1910369, Hidrometro A18S454333, 342 CRT Colider.
2023 06/06/2023 19301.0001.23.003354-1 97,54 | 1.501.0000 00777 2002.14684-9 AGUAS COLIDER LTDA Protocolo DETRAN-PRO-2023/11389.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003356-6 181,26 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 locacdo. Més 05/2023. Rio Branco. Contrato 008/2017 Vigéncia 30/10/22 a 29/10/24. DETRAN-PRO-2023/011367
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003357-4 3.482,80 | 1.501.0000 00777 2022.13482-0 Josivaldo Fernandes Mato Locag&o Imével. més 05/2023. 43 Jauru. Contrato 005/2022. Vigéncia 7/12/22 a 6/12/23. DETRAN-PRO-2023/011362
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003358-2 756,25 | 1.501.0000 00777 2013.02239-1 Edno Martimiano de Carvalho FISCALIZAR AS OBRAS DE ALTO ARAGUAIA, ALTO GARCAS E GUIRATINGA. DETRAN-PRO-2023/11582.
SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003359-0 1.131,20 | 1.501.0000 00777 2023.04740-9 Josiel de Carvalho da Silva Transito: Lei n® 11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Margo e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148
. . " Alinhamentos de procedimentos de Habilitag&o veiculos e credenciados, para padronizar os atendimento s prestados
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003360-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2005.12793-4 Fabiano Ferreira da Silva a0 cidad&o. DETRAN-PRO-2023/11634.
~ g . . Fiscalizagdo da reforma das CIRETRANS de Alto Araguaia, Alto Gargas e Guiratinga. Vistoria e orientagdes de projeto
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003361-2 756,25 | 1.501.0000 00777 2007.00172-6 Paulo de Brito Ferreira das instalagBes elétricas, entrada de energia e rede I6gica. DETRAN-PRO-2023/11639.
. LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 05/2023, 372 CRT Sorriso, Contrato 004/2016, vigéncia 01/06/21 a 31/05/23.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003362-0 17.871,75 | 1.501.0000 00777 2016.02364-8 Paulo Airton Bortolo Protocolo DETRAN-PRO-2023/11366.
. . Fiscalizagéo da reforma da 10° CIRETRAN de Chapada dos Guimaraes. Vistoria e orienta¢des de projeto das
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003363-9 151,25 | 1.501.0000 00777 2007.00172-6 Paulo de Brito Ferreira instalagdes elétricas entrada de energia e rede 16gica. DETRAN-PRO-2023/11647.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003364-7 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2017.01761-7 Ronepeterson Santos da Silva Por determinagé&o do Diretor de habilitagéo e veiculos, solicito a diaria para que o servidor resgate e conduza o veiculo

que esta no municipio de COLNIZA. DETRAN-PRO-2023/11633.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003365-5 197,20 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 Locagé&o Imével. més 05/2023. 43 Jauru. Contrato 005/2022. Vigéncia 7/12/22 a 6/12/23. DETRAN-PRO-2023/011362
~ . - Alinhamentos de procedimentos de Habilitagéo veiculos e credenciados, para padronizar os atendimento s prestados
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003367-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2023.04831-6 Lucas Ribeiro Soares Dos Santos 20 cidaddo. DETRAN-PRO-2023/11637.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003368-1 3.392,51 | 1.501.0000 00777 2017.05996-4 Raiza Raquel Rossi locacdo. Més 05/2023. Rio Branco. Contrato 008/2017 Vigéncia 30/10/22 a 29/10/24. DETRAN-PRO-2023/011367
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003369-8 16.765,71 | 1.501.0000 00777 2016.07846-9 Dois Irméos Televisao e Radiofusao Lida Locagao Imével. Més 05/2023. 2 CRT Rondondpolis. 282‘3’7’1‘23%%8/2016' Vigéncia 22/10/22 a 21/10/24. DETRAN-PRO-
i EATURA AGUA. N° 33101906052023001, UC 3310190-6, Referéncia 05/2023, Hidrometro A21BR0065029, CRT DE
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003370-1 71,00 | 1.501.0000 00777 2012.03048-8 SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE VILA RICA VILA RICA, DETRAN-PRO-2023/011756
. . * Realizar a mudanca de enderego da CIRETRAN de Nortelandia e manutencéo preventiva e corretiva em
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003371-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2020.05866-3 Anderson Rodrigo Sergio equipamentos e Tl na CIRETRAN de Rosério Oeste. DETRAN-PRO-2023/11577.
% < A N a ) N
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003372-8 5579,82 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Rendalci/ag Are 157 | “OCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 05/2023, 37 CRT Sorriso, Contrato 004/2016, vigéncia 01/06/21 a 31/05/23.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/11366.
. * Realizar a mudanca de enderego da CIRETRAN de Nortelandia e manutencéo preventiva e corretiva em
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003373-6 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2006.06222-4 Anderson Freitas de Magalhaes equipamentos e Tl na CIRETRAN de Rosério Oeste. DETRAN-PRO-2023/11578.
. g . . Alinhamentos de procedimentos de Habilitag&o veiculos e credenciados, para padronizar os atendimento s prestados
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003374-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2023.06425-7 Leticia Guarim Fukuy 20 cidad&o. DETRAN-PRO-2023/11636.
. . Alinhamentos de procedimentos de Habilitag&o veiculos e credenciados, para padronizar os atendimento s prestados
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003376-0 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2022.02880-1 Marcos Sergio de Araujo 20 cidad&o. DETRAN-PRO-2023/11642.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
g R . Alinhamentos de procedimentos de Habilitag&o veiculos e credenciados, para padronizar os atendimento s prestados
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003377-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos 20 cidaddo. DETRAN-PRO-2023/11638.
5 . A " . . R
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003378-7 14.490,43 | 1.501.0000 00777 2016.03237-1 | ELEPAR ELETRICIDADE E CONSTRUCOES LTDA | 003630 im6vel . Més 05/2023. 22% CRT TANGARA DA SERRA. Contrato 007/2016. Vigéncia 25/10/2022 A 24/10/2024.
DETRAN-PRO-2023/11373
" FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, CRT Peixoto de Azevedo, Fatura 150049492, Matricula 4664-7
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003380-9 604,60 | 1.501.0000 00777 2001.00102-2 Aguas de Peixoto de Azevedo Hidrometro Y17S679341, Protocolo DETRAN-PRO-2023/011784.
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003382-5 428.327,60 | 1.501.0000 00777 2004.08779-3 Banco do Brasil S/A - CDC-Empréstimo em Folha PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
CACERES Jhonatan Arlan Oliveira Souza 2013068632 TERMO COOP 0562/2022 Processo de pagamento da
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003383-3 565,60 | 1.501.0000 00777 2013.06863-2 Jhonatan Arlan Oliveira Souza Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de CACERES -
MT.Referéncia: Abril de 2023 DETRAN-PRO-2023/09046
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003385-1 9.279,36 | 1.501.0000 00777 2017.05228-5 Girlene Monteiro da Silva Locac&o. Més 05/2023.Contrato 004/2017 Vigéncia 19/9/22 a 18/9/24. DETRAN-PRO-2023/011356
g | . P ~ Aplicar exames Praticos no municipio de: ALTO DA BOA VISTA, NOVA XAVANTINA, TORIXOREO E CAMPO VERDE.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003386-8 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.05901-5 Oziel Oliveira Galvao Data de Inicio da Viagem: 12/06/2023Data de Retomo da Viagem: 16/06/2023
- - . " P Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPO VERDE,NOVA BRASILANDIA, CHAPADA DOS GUIMARAES,
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003387-6 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.01380-4 Maurineide Ovidio da Silva Dias de Oliveira POCONE E SANTO ANTONIO DO LEVERGER - DETRAN-PRO-2023/11560.
2023 07/06/2023 | 19301.0001.23.003388-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.02250-5 Alex do Carmo Andrade Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPO VERDE NOVA BRASILANDIA, CHAPADA DOS GUIMARAES,

POCONE E SANTO ANTONIO DO LEVERGER - DETRAN-PRO-2023/11561.




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Visita técnica aos municipios de Alto Gragas- Alto Taquari e Alto Araguaia a fim de realizar as visitas de cunho
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003389-2 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2021.03931-1 Gabriela Ferreira Mendes da Silva orientativo juntos aos CFCs, no intuito de mapear o perfil dos candidatos inscritos no processo de formagéo de
condutores, bem como auxiliar os CFCs na manutengéo do alto indice de aprovagédo. Data de Inicio da Viagem:
13/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023
LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 05/23, 15° Ciretran de Poconé, Contrato 022/2023, vigéncia 12/08/22 a
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003390-6 4.494,36 | 1.501.0000 00777 2022.08768-7 Rafaela Francyele Neto da Silva 11/08/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011358.
. . . Aplicar exames Préticos no municipio de:CAMPO VERDE, CHAPADA DOS GUIMARAES, POCONE E SANTO
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003391-4 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.04464-5 Mirelly Xavier Rodrigues da Costa ANTONIO DO LEVERGER. Data de Inicio da Viagem: 11/06/2023Data de Retomo da Viagem: 17/06/2023
Conduzir veiculo com examinadores, para a realizagdo de exames Praticos no municipio de: QUERENCIA, GAUCHA
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003392-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 1997.03790-7 Irvany Dos Santos Moraes DO NORTE, COCALINHO E AGUA BOA. Data de Inicio da Viagem: 12/06/2023Data de Retorno da Viagem:
16/06/2023
" Aplicar exames Préaticos no municipio de: CAMPOS DE JULIO, SAPEZAL E CAMPO NOVO DOS PARECIS. Data de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003393-0 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2007.03650-3 Marcos Pereira de Carvalho Inicio da Viagem: 11/06/2023Data de Retorno da Viagem: 17/06/2023
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003396-5 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2016.01105-4 Arthur Malaquias da Cunha Aplicar exames Praticos no municipio DE :ARIPUANA, COLNIZA E JURUENA - DETRAN-PR0O-2023/11570.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003397-3 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04547-8 Silvia Greicy Ribeiro Santana Aplicar exames Praticos no municipio GE:CAMPOSP[;%f;)"Z'gif?;EZAL E CAMPO NOVO DOS PARECIS - DETRAN-
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003398-1 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04431-5 Giselda Santos de Lima Aplicar exames Praticos no municipio DE :ARIPUANA, COLNIZA E JURUENA - DETRAN-PRO-2023/11555.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003399-1 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2017.01016-7 Sérgio Carvalho Mendonga Aplicar exames Praticos no municipio de: QUERENCIA, GAUCHA DO NORTE, COCALINHO E AGUA BOA - DETRAN-

PRO-2023/11566.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
g g . Aplicar exames Praticos no municipio de: ALTO DA BOA VISTA, NOVA XAVANTINA, TORIXOREO E CAMPO VERDE.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003400-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2011.05592-4 José Paulo Wohlfahrt Data de Inicio da Viagem: 12/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023
. g U CACERES TERMO COOP 0562/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 07/06/2023 | 19301.0001.23.003401-5 56560 1.501.0000 oor77 2023.02547-2 Joctd Oliveira de Santana Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Abril de 2023 DETRAN-PRO-2023/09046
g g . . CACERES TERMO COOP 0562/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 07/06/2023 | 19301.0001.23.003402-3 56560 1.501.0000 oor77 2023.02549-9 Marcio Arnor de Oliveira Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Abril de 2023 DETRAN-PRO-2023/09046
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003403-1 7.217,61 | 1.501.0000 00777 2022.06479-2 Holding Stecca Cioni Ltda Locagdo Imdvel. Més 05/2023 64 CRT Colniza . C"”"Za(;g;gi’lzsozlze' Vigéncia 09/06/2021 A 08/06/2023. DETRAN-PRO-
R g . CACERES TERMO COOP 0562/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 07/06/2023 | 19301.0001.23.003404-1 565,60 | 1.501.0000 oor77 2023.02550-2 Rosangela Martins Cardozo Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Abril de 2023 DETRAN-PRO-2023/09046
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003405-8 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04380-7 Douglas Alfred Zanardi Chicoski Aplicar exames Préticos no municipio DE :ARIPUANA, COLNIZA E JURUENA - DETRAN-PRO-2023/11547.
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003406-6 1.115,85| 1.501.0000 00777 2023.02777-7 Cleide Lourdes do Nascimento Oliveira Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: FEVEREIRO
de 2023 DETRAN-PR0O2023/08950
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003407-4 1.131,20 | 1.501.0000 00777 2023.02777-7 Cleide Lourdes do Nascimento Oliveira Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia ABRIL de

2023 DETRAN PRO 2023/08950




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor

Histérico LIO

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003408-2 1.673,78 | 1.501.0000 00777 2023.02778-5 Edivaldo de Melo Alves

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de
Fiscalizagdo de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: FEVEREIRO
de 2023 DETRAN-PR0O2023/08950

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003409-0 1.131,20 | 1.501.0000 00777 2023.02778-5 Edivaldo de Melo Alves

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de
Fiscalizagdo de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia ABRIL de
2023 DETRAN PRO 2023/08950

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003410-4 1.673,78 | 1.501.0000 00777 2023.02779-3 Edson Quirino de Oliveira

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizagao de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: FEVEREIRO
de 2023 DETRAN-PR0O2023/08950

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003411-2 1.131,20 | 1.501.0000 00777 2023.02779-3 Edson Quirino de Oliveira

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia ABRIL de
2023 DETRAN PRO 2023/08950

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003412-0 1.361,25  1.501.0000 00777 2008.00602-0 Ronnan Rodolfo Dos Santos r Silva

Aplicar exames Praticos no municipio de: CAMPOS DE JULIO, SAPEZAL E CAMPO NOVO DOS PARECIS. Data de
Inicio da Viagem: 12/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003413-9 1.673,78 | 1.501.0000 00777 2023.02780-7 Franciely Munchen Saldanha

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: FEVEREIRO
de 2023 DETRAN-PR0O2023/08950

2023 07/06/2023 19301.0001.23.003414-7 1.131,20 | 1.501.0000 00777 2023.02780-7 Franciely Munchen Saldanha

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia ABRIL de
2023 DETRAN PRO 2023/08950




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Participag@o do Encontro Nacional dos Detrans a ser realizado com inicio na data de 28/06/2023 e finalizando em
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003415-5 2.614,50 | 1.501.0000 00777 2013.05755-1 Alessandro Alencar de Andrade ' )  30/06/2023, periodo noturno. U ' -
Salienta-se que o encontro € evento nacional, com a finalidade de interagdes com demais gestores. Data de Inicio da
Viagem: 27/06/2023Data de Retorno da Viagem: 01/07/2023
. . Conduzir veiculo com examinadores para realizar exames Préaticos nos municipios de: CAMPOS DE JULIO, SAPEZAL
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003416-3 1.361,25 | 1.501.0000 oorr? 2017.01629-7 Vitor Silva Sousa E CAMPO NOVO DOS PARECIS. Data de Inicio da Viagem: 12/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023
PARCELA 08/12 PRESTAGAO DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
g g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagéo | COMUNICAGAO, A FIM DE ATENDER AO DETRAN. Pagamento complementar NF 4869 emitida em 14/04/23, Més de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003417-1 117.064,14 | 1.501.0000 00777 2001.03485-0 - Parcerias referéncia 03/23, contrato 012/20. Protocolo MTI-PRO-2023/724. E NF 573 04/2023 04/04/2023 LOG TECNOLOGIA PR
950 2023
. R o o N )
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003418-1 3.255,64 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/ag Aro 157 | -0Ca¢a0 Imével. Més 04/2023. 232 CRT DE JUAR&S?;&Z‘;%?%QZFB' Vigéncia 10/03/2023 A 09/03/2024. DETRAN
- o {0BNnci -
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003419-8 432,39 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/gg Are 157 | -0°2¢80- Ref. MAIO /2023. 55¢ CIRETRAN VERﬁ,‘Rﬁgggggffggﬂ' Vigéncia 03/10/2022 a 02/10/2024. DETRAN
PARCELA 08/12 PRESTAQ/&O DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMA(;AO E
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003420-1 3.927,51 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/ag Are 157 | COMUNICACAO, A FIM DE ATENDER AO DETRAN. Pagamento complementar NF 4869 emitida em 14/04/23, Més de

referéncia 03/23, contrato 012/20. Protocolo MTI-PR0O-2023/724. E NF 573 04/2023 04/04/2023 LOG TECNOLOGIA PR
950 2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Visita técnica aos municipios de Alto Gragas- Alto Taquari e Alto Araguaia a fim de realizar as visitas de cunho
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003421-1 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2022.03206-8 Cleberson de Souza Faria orientativo juntos aos CFCs, no intuito de mapear o perfil dos candidatos inscritos no processo de formagéo de
condutores, bem como auxiliar os CFCs na manutenc&o do alto indice de aprovagéo. Data de Inicio da Viagem:
13/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023
x . A a a A -
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003422-8 11.744,36 | 1.501.0000 00777 2023.00873-1 Maurilio Izaias Lauro Locag&o Imével. Més 04/2023. 232 CRT DE JUARA. Contrato 002/2023. Vigéncia 10/03/2023 A 09/03/2024. DETRAN
PRO-2023/011371.
Conduzi veiculo oficial com ate 4 examinadores para Aplicar exames Praticos no municipio de: CAMPO VERDE,
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003423-6 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.01643-2 Diogo Luis Silva de Siqueira CHAPADA DOS GUIMARAES, POCONE E SANTO ANTONIO DO LEVERGER. Data de Inicio da Viagem:
12/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023
B g . - " CACERES TERMO COOP 0562/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de
2023 07/06/2023 | 19301.0001.23.003424-4 565,60 | 1.501.0000 oor77 2023.02540-5 Ediane Priscila da Silva Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Abril de 2023 DETRAN-PRO-2023/09046
g . o CACERES TERMO COOP 0562/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de
2023 07/06/2023 | 19301.0001.23.003425-2 565,60 | 1.501.0000 oor77 2023.02544-8 Emerson de Oliveira Pinheiro Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Abril de 2023 DETRAN-PRO-2023/09046
~ . NN ~
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003427-9 430128 | 1.501.0000 00777 2017.05227-7 Jose Luis Hochscheidt Locac&o. Ref. MAIO /2023. 552 CIRETRAN VERA. Contrato 005/2017. Vigéncia 03/10/2022 a 02/10/2024. DETRAN-
PRO-2023/011529
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003428-7 1.121,75| 1.501.0000 00777 2023.02779-3 Edson Quirino de Oliveira Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: MARCO de

2023 DETRAN-PRO-2023/08950




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIO

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003429-5

1.121,75

1.501.0000

00777

2023.02780-7

Franciely Munchen Saldanha

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizagdo de Transito: Lei n®11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: MARCO de
2023 DETRAN-PR0O-2023/08950

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003431-7

1.966,25

1.501.0000

00777

2015.04604-0

Jesivaldo Aragdo

Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPO VERDE,NOVA BRASILANDIA, CHAPADA DOS GUIMARAES,
POCONE E SANTO ANTONIO DO LEVERGER -DETRAN-PR0O-2023/11559.

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003432-5

1.361,25

1.501.0000

00777

2015.04606-7

Wilson Jovita de Castro

Aplicar exames Praticos no municipio DE :ARIPUANA, COLNIZA E JURUENA - DETRAN-PRO-2023/11549.

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003433-3

1.131,20

1.501.0000

00777

2000.10872-9

Melita Leite Ribeiro

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Marco e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003434-1

565,60

1.501.0000

00777

2011.08014-7

Salete Schwertz

SINOP TERMO COOP 004/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de SINOP-MT.Referéncia: Margo e Abril de 2023 DETRAN-PRO-
2023/09148

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003435-1

1.121,75

1.501.0000

00777

2023.02777-7

Cleide Lourdes do Nascimento Oliveira

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizagéo de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: MARCO de
2023 DETRAN-PRO-2023/08950

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003436-8

1.121,75

1.501.0000

00777

2023.02778-5

Edivaldo de Melo Alves

TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
Fiscalizagéo de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: MARCO de
2023 DETRAN-PRO-2023/08950

2023

07/06/2023

19301.0001.23.003437-6

1.966,25

1.501.0000

00777

2013.04089-4

Rosvita Place Serraglio

Aplicar exames Praticos no municipio de: ALTO DA BOA VISTA, NOVA XAVANTINA, TORIXOREO E CAMPO VERDE
Data de Inicio da Viagem: 11/06/2023Data de Retorno da Viagem: 17/06/2023




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Historico LIQ
g g . . . Aplicar exames Praticos no municipio de: QUERENCIA, GAUCHA DO NORTE, COCALINHO E AGUA BOA. Data de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003438-4 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2010.00777-2 Diego Aparecido Mendes Miranda Infcio da Viagem: 11/06/2023Data de Retorno da Viagem: 17/06/2023
LOCA(;AO IMOVEL. Més de referéncia 05/23, 15° Ciretran de Poconé, Contrato 022/2023, vigéncia 12/08/22 a
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003439-2 505,64 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 11/08/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011358.
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003440-6 2.320,64 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Locac&o. Més 05/2023.Contrato 004/2017 Vigéncia 19/9/22 a 18/9/24. DETRAN-PRO-2023/011356
. g . Aplicar exames Praticos no municipio de: QUERENCIA, GAUCHA DO NORTE, COCALINHO E AGUA BOA. Data de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003441-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2018.06388-4 Marcia Ramalho Teixeira Inicio da Viagem: 12/06/2023Data de Retorno da Viagem: 16/06/2023
NF 573 PARCELA 08/12 PRESTAGAO DE SERVIGOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E
g g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagéo | COMUNICAGAO, A FIM DE ATENDER AO DETRAN. Pagamento complementar NF 4869 emitida em 14/04/23, Més de
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003442-2 130.793,58 | 1.501.0000 oo777 2001.03485-0 - Parcerias referéncia 03/23, contrato 012/20. Protocolo MTI-PRO-2023/724. E NF 573 04/2023 04/04/2023 LOG TECNOLOGIA PR
950 2023
COMPLEMENTAR PARCELA 08/12 PRESTACAO DE SERVICOS CORPORATIVOS DE TECNOLOGIA DA
" g Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informagéo | INFORMAGAO E COMUNICAGAO, A FIM DE ATENDER AO DETRAN. Pagamento complementar NF 4869 emitida em
2023 07/06/2023 19301.0001.23.003443-0 140.842,83 | 1.501.0000 o077z 2001.03485-0 - Parcerias 14/04/23, Més de referéncia 03/23, contrato 012/20. Protocolo MTI-PRO-2023/724. E NF 573 04/2023 04/04/2023 LOG
TECNOLOGIA PR 950 2023
. . A " N
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003451-1 158,52 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estadofimposto de Renda/ci/gg Ar 157 | -003¢80 Imovel. Més 05/2023. 382 CRT DE SA%%/S;;SZ'\E%’Q%E |2_§;/35RGE. Contrato 003/2015. Vigéncia 01/10/2022




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Participar no Projeto Festival Tematico de Teatro para o Transito ( FETRAN MT) no municipio de Primavera do Leste ,
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003452-1 1.361,25 | 1.703.0000 04055 2009.01950-9 Zoraide Barbosa Almeida Urcino atuando como jurada pedagdgica dos espetdculos que serao apresentados no periodo de 12 a 15.06.2023. Os
espetaculos serdo apresentados nos 03 periodos matutino, vespertino e noturno. No dia 16.06.2023, no periodo
Matutino, realizar palestra na Esc.Municipal Carlos Drumond, Zona rural
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003453-8 2.037,09 | 1.501.0000 00777 2017.05461-1 Walcy Coelho de Souza Locagdo Ref. més 05/2023 CRT Torixoréu. C°”‘;?g3?ffé22%17 Vigéncia 02/10/22 a 01/10/24 DETRAN-PRO-
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003454-6 500,00 | 1.501.0000 00777 2022.13412-1 Carlene Leite Costa Rezende LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 004/2022 VIGZEO';‘;ISgg/;Z/ZZ A 05/12/23 7 CRT ARAGUAIA DETRAN-PRO-
g g . . MAYLA LOCAGAO IMOVEL. Més de referéncia 05/23, Patio de remog&o de veiculos Rondonépolis, Contrato 004/2015,
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003456-2 2.559,44 | 1.501.0000 00777 2015.06339-5 Mayla Marcelina Alves Araujo Goulart vigéncia 08/10/2022 A 07/10/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11521
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003457-0 2.042,54 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Pagamento de locacéo de imovel mes 05/2023 26 CRT Mirasssol IC 002/2019 DETRAN-PR0O-2023/11372
g R . CAPACITAGAO PRESENCIAL DO CURSO DE FORMAGAO DE AGENTE DE TRANSITO. Data de Inicio da Viagem:
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003459-7 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04264-9 Alessandro Luiz Esteves 16/07/2023Data de Retomo da Viagem: 22/07/2023
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003460-0 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2021.08672-5 Daniel Ganzer CURSO DE FORMAGAO DE AGENTE DE TRANSITO. Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data de Retorno da
Viagem: 28/07/2023
g g . . CESSAO SERVIDOR (LUCAS DO RIO VERDE). valor referente pagamento cess&o servidor Adalberto Coelho
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003462-7 9.380,79 | 1.501.0000 00777 1995.02477-8 Prefeitura de Lucas do Rio Verde Fernandes, prefeitura Lucas do Rio Verde més 05/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011776
5 . A o NN A
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003463-5 6.047,43 | 1.501.0000 00777 2007.07240-2 Retifica de Motores Araguaia Ltda - me Locagdo Imdvel. Més 05/2023. 56 CRT DE TAPURAH. Contrato 002/2018. Vigéncia 16/03/2023 A 15/03/2025.

DETRAN-PRO-2023/011702




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. - Locagdo més 05/202. 33 CRT PORTO DOS GAUCHOS. CONTRATO 008/2011 VIGENCIA 9/12/2022 A
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003465-1 2.685,91 | 1.501.0000 00777 2022.00076-1 Valdecir Serafini 8/12/24 DETRAN-PRO-2023/11527
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003466-1 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2022.11926-0 Bruno Sérgio Ramos Cordovil Para realizar aula pratica. Data de Inicio da Viagem: 15/07/2023Data de Retorno da Viagem: 21/07/2023
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003467-8 8.546,22 | 1.501.0000 00777 2019.02005-4 Doracy Gomes Nonato Pagamento de locacéo de imovel mes 05/2023 26 CRT Mirasssol IC 002/2019 DETRAN-PR0O-2023/11372
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003469-4 10,79 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 | Tesouro do Estado/imposto de Rendalcf/88 Arto 157 Locagdo Ref. més 05/2023 CRT Torixoréu. Contrze;)tga(;i)f/SZZOGN Vigéncia 02/10/22 a 01/10/24 DETRAN-PRO-
5 . A - N
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003470-8 3.263,63 | 1.501.0000 00777 2015.04840-1 Drayton Saloméo de Paulo Machado Locagao Imovel. Més 05/2023. 387 CRT DE SANTO ANTONIO DE LEVERGE. Contrato 003/2015. Vigéncia 01/10/2022
A 30/09/2024 8993 2023
2023 12/06/2023 | 19301.0001.23.003472-4 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2021.04478-1 Viviane Ferreira da Silva CURSO PRESENCIAL AGENTE DE TRANSITO Data ce Iniclo da Viagem: 23/07/2023Data de Retomo da Viagem:
" Locagdo més 05/202. 33 CRT PORTO DOS GAUCHOS. CONTRATO 008/2011 VIGENCIA 9/12/2022 A
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003473-2 63,39 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 8/12/24 DETRAN-PRO-2023/11527
Empresa Mato-Grossense de Tecnologia da Informacéo Prestacéo de servigos de captura e biometria ic 005/2022 , 11/04 a 10/05/2023 a fim de atender ao DETRAN/MT. Nota
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003474-0 160.091,14 | 1.501.0000 00777 1995.00004-6 P CMTI 9 ¢ Fiscal 4924,emitida em 17/05/23, Més de referéncia 04/2023 ,parcela 10/12 Contrato 05/22. Protocolo MTI-PRO-
2023/01146
L L Administrag&o, Empreendimento e Participacdes LOCA(;AO IMOVEL. Més de referéncia 05/23, nlicleo de atendimento galeria Italia, Contrato 004/2018, vigéncia
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003475-9 10.409,48 | 1.501.0000 00777 2010.03177-0 Ltda 12/04/2023 a 11/04/2025. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011819
g g . Locagéo Imével. Més 05/23. 1) VISTORIA PESADA ; (2) PATIO DE REMOGAO DE VEICULOS - RONDONOPOLIS.
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003476-7 2.559,44 | 1.501.0000 00777 2015.06335-2 Cleusa Alves de Araujo Contrato 004/2015 € n.° . Vigéncia (1) 08/10/2022 A 07/10/2024; (2) 06/05/2022 A 05/05/2027 11388 2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Prestacdo de servigos de captura e biometria ic 005/2022 , 11/04 a 10/05/2023 a fim de atender ao DETRAN/MT. Nota
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003477-5 2.437,93 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 Fiscal 4924,emitida em 17/05/23, Més de referéncia 04/2023 ,parcela 10/12 Contrato 05/22. Protocolo MTI-PRO-
2023/01146
. LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 004/2022 C VIGENCIA 6/12/22 A 5/12/330
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003478-3 500,00 | 1.501.0000 00777 2018.03849-9 Soraya Leite Costa 7 CRT ARAGUIA DETRAN-PRO-2023/11836
2023 12/06/2023 | 19301.0001.23.003480-5 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2014.05190-3 Osvaldo Fernandes Torres Junior Participagdo no Curso de Formagao de Agente de Transito 2023.Data de Inicio da Viagem: 16/07/2023Data de Retorno
da Viagem: 21/07/2023
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003481-3 500,00 | 1.501.0000 00777 2022.13411-1 Leina Leite Costa LOCAGAO MES 05/23 CONTRATO 004/2022 B VIGZEOI;I?SIAI(;/;;/ZOZZ A 5/12123 CRT 7 ARAGUAIA DETRAN-PRO-
5 LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 002/2021 VIGENCIA 01/3/23 A 29/2/24. LOCAL ABRIGAR OS BLOCOS DA
2023 12/06/2023 19301.0001.23.003482-1 20.000,00 | 1.501.0000 00777 2021.09118-4 MARCO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA SEDE DO DETRAN.DETRAN-PRO-2023/12127
. . FATURA AGUA.2023/14135 Més de referéncia 05, 482 CRT Rio Branco, Fatura 20231413-5, Hidrometro 135383.
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003494-5 27,70 | 1.501.0000 00777 1995.11912-4 Prefeitura de Rio Branco Protocolo DETRAN-PRO-2023/012180
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003495-3 3.329,80 | 1.501.0000 00777 2018.03753-0 Osmar da Cruz Figueiredo locagdo més 05/2023 Contrato 005/2018 Vigéncia 22/8/22 a 21/8/24. 13 CRT Dom Aquino DETRAN-PRO-2023/12107
Visita Técnica nas Ciretran e CFCs dos municipios de: Juara, Tabapord, Porto dos Gauchos, Tapurah e Nova Mutum.
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003496-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.01891-2 Joilsa Nobres da Silva Para reforcar e orientar das regulamentagdes vigentes. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da
Viagem: 23/06/2023
Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003497-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2018.04377-8 Antonio Furtado Gomes BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIA. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem:

23/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
FATURA AGUA. Fatura 8699062023001 Més de referéncia 06/23, 202 CRT Alta Floresta, Matricula 869-9. Protocolo
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003498-8 305,79 | 1.501.0000 00777 2003.00278-6 Aguas de Alta Floresta DETRAN-PRO-2023/011749
’ g . . . Participacéo no fase Préatica Operacional, Médulo IX, do Curso de Formacéo de Agente de Transito, Grupo 02, a ser
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003499-6 1.966,25 | 1.501.0000 oo777 2007.04738-6 Wainer de Almeida Leite realizado dos dias 24 a 28/07/2023. Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data de Retormo da Viagem: 29/07/2023
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003500-3 102,62 | 1.501.0000 00777 1995.06044-8 Prefeitura de Alto Garcas fatura dgua N° 13370324052023001. Matricula 1337032-4 Més 5/2023 Alto Gargcas DETRAN-PRO-2023/011752
MANUTEGAO PREDIAL PREVENTIVA. Nota Fiscal 461, emitida em 26/05/2023, Més de referéncia 04/23, periodo
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003501-1 196.162,08 [ 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME 01/04/23 a 30/04/23, 42 medicao, lote 01, executados no servigo de Peixoto de Azevedo, contrato 007/23, vigéncia
31/01/2023 a 30/01/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11954.
Como curso tem inicio as 8h do dia 17/07 e necessario que a viagem seja realiza no domingo dia 16/07. Além dessa
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003502-1 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2015.00509-3 Alcides Souza Barcelos Menezes questéo, a volta do curso sera no dia 21/07 e virtude que ha um linha de dnibus que retornas 19h para a cidade de
campo verde MT. Data de Inicio da Viagem: 16/07/2023Data de Retorno da Viagem: 21/07/2023
- FATURA AGUA. N° 330919860520230, UC 3309198-6, Referéncia 05/2023, Hidrometro A22H082197, CRT DE VILA
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003503-8 71,00 | 1.501.0000 00777 2012.03048-8 SERVICO DE AGUA E ESGOTO DE VILA RICA RICA, DETRAN-PRO-2023/011763
¥ ~ . . Participagéo da fase Pratica Operacional, Médulo IX, do Curso de Formagédo de Agente de Transito, Grupo 02, a ser
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003504-6 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2014.07605-1 Andressa Moreira Garcia realizado dos dias 24 a 28/07/2023. Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data de Retorno da Viagem: 29/07/2023
Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003505-4 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2014.01995-3 Julio Cézar Massaia BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIA Data de Inicio da Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem:

24/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVA BANDEIRANTES, ALTA FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE.
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003506-2 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2011.03462-5 Wilton Ortega de Souza Data de Inicio da Viagem: 18/06/2023Data de Retomo da Viagem: 24/06/2023
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e ART. Valor referente pagamento ART PAGAMENTO DE ART REFERENTE A OBRA DE REFORMA DACRT DE
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003507-0 254,59 | 1.501.0000 00777 2000.15345-7 Agronomia - CREAIMT CONFRESA/MT. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11985.
g g . . . Aplicar exames Préaticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA.
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003508-9 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2006.08556-9 Francisco Xavier Vieira Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 22/06/2023
Sto Antonio do Levreger - D.m.s Depart. Mun. de FATURA AGUA. Més de referéncia 05/23, 382 CRT SANTO ANTONIO DO LEVERGER, Fatura 978213, unidade
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003509-7 42,80 | 1.501.0000 00777 2001.01997-5 Saneamento Consumidora 2.414.119, localizac&o 1.1.60.550. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011583
g g . . A passagem esta sendo solicitada para o dia 23/07/2023 (domingo) devido ao curso comegar no dia seguinte as 08:00
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003510-0 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2017.02897-1 Daniely Darth Ananias da manha. Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data de Retorno da Viagem: 28/07/2023
REAJUSTE DE REFORMA PREDIAL NA 342 CRT DE COLIDER/MT. Nota Fiscal 202300000000007, emitida em
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003511-9 1.175,99 | 1.501.0000 00777 2019.09504-6 J. S. de oliveira 31/03/2023, 112 medigdo, Més de referéncia janeiro/23, periodo 01/01/23 a 19/01/23, contrato 068/2019. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/08080. Hist. Comp. : DIGO, DETRAN-PRO-2023/11229 Usuério : Alexandre Ribeiro Magalhaes
PRESTACAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA. Pagamento complementar Nota Fiscal 460,
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003512-7 58.477,75 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servicos Ltda - ME data emiss&o 26/05/2023, més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, 42 medi¢&o, lote 01,Contrato 007/23,

vigéncia 31/01/2023 a 30/01/2024, executado no municipio de Vila Rica. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11964,




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003513-5 71,30 | 1.501.0000 00777 2015.09352-9 Aguas de Paranatinga Ltda atura agua. Matricula 6927-2 .Fatura 150066943. ReEf' 05/2023 Paranatinga DETRAN-PRO-2023/0118230)
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003514-3 135,67 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 009/2017 Vleiggeiﬁfgﬁgll21 A 22/11/23 31 CRT CANARANA DETRAN-PRO-
= FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, 212 CRT SAO FELIX DO ARAGUAIA, Instalagdo 000002225, Hidrometro
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003515-1 29,33 | 1.501.0000 00777 1995.08260-3 Prefeitura de S&o Felix do Araguaia A18FO71366, c6digo baixa 2-59017-1-5. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011611
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA. Pagamento parcial Nota Fiscal 460, data
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003516-1 38.532,46 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME emiss&o 26/05/2023, més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, 42 medig&o, lote 01,Contrato 007/23,
vigéncia 31/01/2023 a 30/01/2024, executado no municipio de Vila Rica. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11964,
g g " - hlicn - Tari - SERVIGOS BANCARIOS. Valor referente pagamento tarifas bancarias do més de Maio/23, conforme oficio da Agéncia
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003517-8 617,50 | 1.501.0000 00777 2015.03666-5 |Banco do Brasil S. A - Setor Publico - Tarifas Bancarias Setor Publico MT-338342316000001 de 09/06/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/12188.
. . " CURSO DE CAPACITAGAO DE FISCALIZAGAO DE TRANSITO, NA CIDADE DE CUIABA-MT Data de Inicio da
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003518-6 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2010.00777-2 Diego Aparecido Mendes Miranda Viagem: 16/07/2023Data de Retorno da Viagem: 22/07/202
. FATURA DE AGUA, n° 4136941 05-2023, més de 05/2023, matricula 136622-0, Hidrometro A10L130833, Ciretran de
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003519-4 149,23 | 1.501.0000 00777 2001.00099-9 SAAE - Lucas do Rio Verde-MT LUCAS DE RIO VERDE-MT, protocolo DETRAN-PRO2023/012179
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003520-8 3.134,17 | 1.501.0000 00777 2017.06452-6 Kurt Haas LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 009/2017 VIGEZI(;‘;:;?]_ZS;_181/21 A 22/11/23 31 CRT CANARANA DETRAN-PRO-
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003521-6 170,20 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 locagdo més 05/2023 Contrato 005/2018 Vigéncia 22/8/22 a 21/8/24. 13 CRT Dom Aquino DETRAN-PRO-2023/12107




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
CONCESSIONARIA AGUAS DE PORTO DOS FATURA AGUA, MATRICULA 1451, COMPETENCIA 06/2023,33° CRT DE PORTO DOS GAUCHOS-MT, Hidrometro
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003522-4 114,86 | 1.501.0000 00777 2018.06351-5 GAUCHOS SPE LTDA Y19H058870, DETRAN-PRO-2023/011473
FATURA DE AGUA, n° 4167447 06-2023, més de 06/2023, matricula 136622-0, Hidrdmetro A10L130833, Ciretran de
2023 13/06/2023 19301.0001.23.003523-2 116,01 | 1.501.0000 00777 2001.00099-9 SAAE - Lucas do Rio Verde-MT LUCAS DE RIO VERDE-MT, protocolo DETRAN-PRO2023/011615
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003527-5 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2010.06387-7 Marisangela Schmidt APLICAR EXAMES EM SORRISO. Data de Inicio da Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem: 24/06/2023
. I - Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTA TEREZINHA, VILA RICA E NOVO SAO JOAQUIM. Data de Inicio da
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003528-3 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.02713-9 Moacir Junio Dias Oliveira Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem: 24/06/2023
REFORMA DA 602 CIRETRAN DEBRASNORTE/MT. Nota Fiscal 933, emitida em 24/05/2023, Més de referéncia
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003529-1 24.286,29 | 1.501.0000 00777 2022.12189-3 Global Servicos e Engenharia LTDA 04/2023, 12 medicéo, periodo 01/04/23 a 30/04/23, Contrato 065/22, vigéncia . Protocolo 04/11/2022 a 03/11/2023.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/010984
g g . Aplicar exames Praticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA.
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003530-5 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2019.00989-1 Cleyton Soares Almeida Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 22/06/2023
R ~ SAMAE - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Més de referéncia 06/23, PSA Queima Pé (222 Tangara da Serra), Unidade consumidora 38.530.024, Fatura 7905029.
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003531-3 26,95 | 1.501.0000 00777 2004.00741-2 TANGARA DA SERRA Protocolo DETRAN-PRO-2023/012168
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003533-1 7.142,06 | 1.501.0000 00777 2023.01092-0 Neiva Aparecida Nunes Dos Santos Locag&o més 05/2023 contrato 003/2023 vigéncia 30/3/23 a 29/3/24 Pontes de Lacerda DETRAN-PRO-2023/12232
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003534-8 29,95 | 1.501.0000 00777 2001.01904-5 Prefeitura de Colniza Fatura Agua. 2-1438401-1-4 Instalagdo 0027551000 Referéncia 05/2023. Colniza. DETRAN-PRO-2023/012009.
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003535-6 334,89 | 1.501.0000 00777 2014.10552-3 Aguas de Sinop S.A. fatura de agua. Matricula 1868-6. Fatura 150635713 Més 06/2023. Sinop. DETRAN-PRO-2023/12178
2023 14/06/2023 | 19301.0001.23.003536-4 3.658,63 | 1.501.0000 00777 2023.00863-2 Dilson Carlos Lanzarini FOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2023 VISENCV, 2613123 A 27/4/23. CRT BRASNORTE DETRAN-PRO-




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Historico LIO
Conduzir veiculo para Examinadores aplicarem exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003537-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.01761-7 Ronepeterson Santos da Silva MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CURVELANDIA. Data de Inicio da Viagem:
19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
g ¥ Aplicar exames Praticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA, OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003538-0 1.058,75 | 1.501.0000 00777 2007.05831-0 Marizete Pereira de Souza Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retomo da Viagem: 22/06/2023
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003539-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2012.01999-9 Marcia Benedita Yoshino de Souza Aplicar exames Préticos no municipio de:SORRISO D;‘;"/‘O%e/z'g';?:" da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem:
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTINUADOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA (UNIDADES
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003540-2 21.578,35 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 DESCONCENTRADAS). Notas Fiscais 169-189 , emitidas em 05/06/2023, Més de referéncia 05/23, contrato 060/22,
vigéncia 17/10/22 a 15/10/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011353
Conduzir veiculo para examinadores Aplicarem exames Praticos no municipio de:NOVA BANDEIRANTES, ALTA
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003541-0 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.01643-2 Diogo Luis Silva de Siqueira FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem:
23/06/2023
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003542-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2006.02585-0 Jose Anderson Ferreira Leal Conduzir veiculo e Aplicar exames Préticos no municipio de:SORRISO Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de
Retorno da Viagem: 23/06/2023
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003543-7 241,37 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 LOCACAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2023 VI(;E;‘;/:;?BZGSGBIZS A 27/4/23. CRT BRASNORTE DETRAN-PRO-
. . . : Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTA TEREZINHA, VILA RICA E NOVO SAO JOAQUIM Data de Inicio da
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003544-5 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.01411-8 Ivanildo Viana Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem: 24/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003545-3 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2009.04557-7 Dualcy Gomes Santana Junyor APLICAR EXAMES EM SORRISO. Data de Inicio da Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem: 24/06/2023
FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, CRT de Claudia, Matricula 2330-2, Fatura 150015541, Hidrémetro
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003546-1 155,20 | 1.501.0000 00777 2004.09668-7 Aguas de Claudia Ltda Y14S144077. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011707
PRODUGAO DE CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO,PERMISSAO INTERNACIONAL PARA DIRIGIR E PRE
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003548-8 59.653,91 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba POSTAGEM. Nota Fiscal 335, emtida em 01/06/2023, més de referéncia 05/2023, contrato 050/21. Protocolo DETRAN-
PR0O2023/011468
" g Conduzir veiculo e Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTA TEREZINHA, VILA RICA E CONFRESA (
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003549-6 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.04299-9 Lupercio de Lima Soares CONFORME 3 ATUALIZACAO) Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
VARZEAGRANDE LEI 11944/2023 TERMO 349/2019 PAGAMENTO DIRETO DE GRATIFICACAO DE ATIVIDADE
- . VOLUNTARIA DE FISCALIZAGAO DE TRANSITO MES ABRIL /2023 AGENTES DE TRANSITO MUNICIPAIS E
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003550-1 1.018,08 | 1.501.0000 00777 2023.03265-7 Luiz Alberto Calonga Arguelio GUARDAS MUNICIPAIS DETRAN-PRO-2023/091650]
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003551-8 1.509,94 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 Locag&o més 05/2023 contrato 003/2023 vigéncia 30/3/23 a 29/3/24 Pontes de Lacerda DETRAN-PRO-2023/12232
" FATURA AGUA. Fatura 554736, Més de referéncia 05/2023, 52 CRT TERRA NOVA DO NORTE, Matricula 42, Rota 01-
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003553-4 65,46 | 1.501.0000 00777 1995.03133-2 Prefeitura de Terra Nova do Norte 02-8- 000420. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011652
Realizar capacitagdo dos servidores das Ciretrans de Vila Rica e Confresa com a equipe da Coordenadoria de Suporte
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003554-2 1.663,75| 1.501.0000 00777 2021.05549-8 Joadilson Pedroso Rodrigues e atualizagéo dos procedimentos de atendimento nos processos de habilitagéo e veiculos junto as autoescolas das

respectivas cidades e Santa Terezinha. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS, PRODUGAO DE CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO,PERMISSAO INTERNACIONAL PARA DIRIGIR E PRE
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003555-0 1.002.185,62 | 1.501.0000 00777 2022.00741-1 INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E POSTAGEM. Nota Fiscal 335, emtida em 01/06/2023, més de referéncia 05/2023, contrato 050/21. Protocolo DETRAN-
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS PR0O2023/011468
SAMAE - Servico Auténomo de Aqua e Esgoto de FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, PSA Queima Pé (222 Tangara da Serra), Unidade consumidora 38.530.024,
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003556-9 112,42 | 1.501.0000 00777 2004.00741-2 ¢ R J 9 Fatura 7904780. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012160. Hist. Comp. : DIGO, uc 760291115271 Usuario : Alexandre
TANGARA DA SERRA L <
Ribeiro Magalhaes
g g . Aplicar exames Praticos no municipio de: NOVA BANDEIRANTES, ALTA FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003557-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2001.01289-0 Laerte Pereira Vunjao Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
PRESTAGAO DE SERVIGOS CONTINUADOS DE VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA (UNIDADES
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003558-5 378.520,90 | 1.501.0000 00777 2022.11761-6 RG SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA DESCONCENTRADAS). Notas Fiscais 169-189 , emitidas em 05/06/2023, Més de referéncia 05/23, contrato 060/22,
vigéncia 17/10/22 a 15/10/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011353
N a A N A ~
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003559-3 6.343,91 | 1.501.0000 00777 2018.06297-7 ADEMILTON ANDRADE SOUZA - ME Locagao imovel. 54* CRT NOBRES. Meés 05/ 2023;R(g|;tga2§gf§£22318. Vigéncia 21/11/2022 A 20/11/2024.DETRAN
4 medicdo NF 462 26/05/2023 LOTE | SAO FELIX ARAGUAIA Manutenc&o predial Polo I: Aripuand, Colniza, Juina,
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003561-5 57.325,93 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME Alta Floresta, Colider, Guaranta do Norte, Peixoto de Azevedo, Terra Nova do Norte, Confresa IC 007/2023 .prc
DETRAN-PRO 12007 2023
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003562-3 405219 | 1.501.0000 00777 2010.01393-4 Jair Frasson LOCACAO MES 05/2023 CONTRATO 003/2016 VIGENCIA 21/3/2 A 20/3/24 PATIO APREENSAO SINOP DETRAN-
PRO-2023/11533
~ . A o CA N
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003563-1 15.872.88 | 1.501.0000 00777 2018.05934-8 AGROPECUARIA MJ LTDA Locagéo Imével. Més 05/2023. 42 CIRETRAN - CACERES. Contrato 001/2019. Vigéncia 02/12/2019 A 01/12/2024.

DETRAN-PRO-2023/01228




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
A . LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2012 VIGENCIA 21/11/21 A 20/11/23 CRT MARCELANDIA DETRAN-PRO-
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003564-1 2.671,21 | 1.501.0000 00777 2006.02631-7 Dolores de Oliveira Silva 2023/11700 PAGAMENTO PARCIAL
Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003565-8 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.04509-2 Weslen Souza de Arruda BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CUVERLANDIA. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem:
23/06/2023
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003566-6 355,63 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 003/2016 V;GR(E)N;JQSIZE{:/SZSA 20/3/24 PATIO APREENSAO SINOP DETRAN-
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003567-4 5.578,37 | 1.501.0000 00777 2017.01335-2 Oneide Coutinho Brol LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 003/2017 VIGENCIA 26/4/23 A 25/4/25 ARIPUANA DETRAN-PRO-2023/11840
Inspegéo técnica na empresa S2V Solugdes em Vistoria Veicular LTDA, apés aprovacdo da parte documental e da
2023 14/06/2023 | 19301.0001.23.003568-2 3.195,50 | 1.501.0000 00777 2013.01395-1 Danilo Vieira da Cruz Prova Conceito - POC para conclusgo do credenciamento, bem como visita técnica a0 DETRAN/RS para tratar de
assuntos de Credenciamento, em especial da categoria de DESMONTE, que esta sendo implementada pelo
DETRAN/MT, e as adequagcdes relacionadas a nova lei de licitac&o.
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003569-0 6.026,59 | 1.501.0000 00777 2015.00899-8 Carlos Roberto Dos Santos LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2015 VIGENCIA 16/3/23 A 15/3/25 SAO JOSE DO RIO CLARO.
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003572-0 1.086,82 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2015 VIGENCIA 16/3/23 A 15/3/25 SAO JOSE DO RIO CLARO.
2023 14/06/2023 | 19301.0001.23.003573-9 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2023.06528-8 Kintte Mandela Pereira Feitosa Nunis Curso de Formagdo de Agente de Transito. Data de iniclo da Viagem: 23/07/2023Data de Retomo da Viagem:
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003575-5 916,81 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art°® 157 LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 003/2017 VIGENCIA 26/4/23 A 25/4/25 ARIPUANA DETRAN-PRO-2023/11840




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
_ ~ . Conduzir veiculo para examinadores Aplicarem exames Préaticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA,
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003576-3 1.361,25 | 1.501.0000 o777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos OURO BRANCO DO SUL E ITIQUIRA. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
A LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2012 VIGENCIA 21/11/21 A 20/11/23 CRT MARCELANDIA DETRAN-PRO-
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003577-1 1.820,63 | 1.501.0000 00777 2006.02631-7 Dolores de Oliveira Silva 2023/11700 PAGAMENTO PARCIAL
2023 14/06/2023 19301.0001.23.003578-1 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2023.06527-1 Samara Loraine Soares da Silva CURSO DE FORMAGAO DE AGENTE DE TRANSITO Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data de Retorno da
Viagem: 29/07/2023
. . " . Acompanhar e fiscalizar a descontaminacéo de veiculos aptos para reciclagem, nos municipios de Castanheira, Juina,
2023 15/06/2023 16301.0001.23.003584-4 1.966,25 | 1.501.0000 oor77 2000.14391-5 Jusseni Nunes de Almeida Juara, Porto dos Galchos e Brasnorte. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 25/06/2023
Realizar visita tecnica nas CIRETRANS de TAPURAH, TABAPORA, JUARA, PORTO DOS GAUCHOS, NOVA
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003585-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.01777-3 Luis Mario Viana Dias MUTUM, para alinhar procedimento relativos aos processos administrativos da GMAPC. Data de Inicio da Viagem:
19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003586-0 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2017.01002-7 Wesley Moraes Padial Curso para formacéao de Agente de Transito, etapa preseljaal e.m Cuiabé. Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data
de Retorno da Viagem: 28/07/2023
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003587-9 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2003.05815-3 Maria Aparecida Rodrigues Alves Curso de formagdo de agente de transito - M°d“§e:jxe' dzrigcjgl’g;ac'””a" presencial e pratico em Cuiaba - Detran
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003588-7 3.926,71 | 1.501.0000 00777 2009.06449-0 Martins Conceigéo de Moura Fiscalizagao deTransito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia ABRIL de

2023 DETRAN PR0O2023/08950




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Realizar inventario nas Ciretrans de: Agua Boa, Nova Xavantina, Torixoreu e Barra do Garcas. Informo ainda que a
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003589-5 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2019.06899-5 Ulisses Alves Souza saida no dia 25/06 se faz necessario devido a distancia de deslocamento. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data
de Retorno da Viagem: 30/06/2023
g R . - " Participagéo no Curso de Formagé&o de Agente de Transito em Cuiaba Modulo - Pratica Operacional em Cuiaba
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003590-9 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.01664-1 Luciel Evanino Oliveira da Silva DETRAN Sede. Data de Inicio da Viagem: 16/07/2023Data de Retorno da Viagem: 22/07/2023
VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA UNIDADES DESCONCENTRADAS. Més de referéncia 05/23, Notas Fiscais 12170
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003591-7 342.892,24 | 1.501.0000 00777 2012.06409-9 PANTANAL VIGILANCIA E SEGURANGA LTDA a 12186, emitidas em 02/06/2023, Contrato 059/22, vigéncia 14/10/22 a 12/10/24. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/011454
VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Nota Fiscal 5968 (Cuiaba), emitida dia 14/06/2023 e Nota Fiscal 5962 (Varzea
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003592-5 2.026,21 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 Grande), emitida em 16/05/2023, Més de referéncia 05/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/23 a 28/02/2025.
Protocolo DETRAN-PRO 2023/011742
VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Nota Fiscal 5968 (Cuiaba), emitida dia 14/06/2023 e Nota Fiscal 5962 (Varzea
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003593-3 940,05 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Grande), emitida em 16/05/2023, Més de referéncia 05/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/23 a 28/02/2025.
Protocolo DETRAN-PRO 2023/011742
THOMAS GREG & SONS GRAFICA E SERVICOS, 5 . .
2023 15/06/2023 | 19301.0001.23.003594-1 498,46 | 1.501.0000 00777 2022.00741-1 INDUSTRIA E COMERCIO, IMPORTACAO E o B D P e Fiscal 336, e O 2S, s
EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS P ' - Vig )
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003595-1 756.25 | 1.501.0000 00777 2017.01643-2 Diogo Luis Silva de Siqueira Conduzir servidor a Sinop para aplicar prova teérica. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem:

28/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA UNIDADES DESCONCENTRADAS. Més de referéncia 05/23, Notas Fiscais 12170
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003596-8 3.896,49 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 a 12186, emitidas em 02/06/2023, Contrato 059/22, vigéncia 14/10/22 a 12/10/24. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/011454
. " CESSAO SERVIDOR. Valor referente pagamento cesséo do Servidor MACGYVER CATARINO NASCIMENTO da
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003597-6 214935 | 1.501.0000 oo777 1995.07885-1 Prefeitura de Marcelandia Prefeitura Municipal de Marcelandia/MT - Pagamento do salario mes 05/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012215.
g g . Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas nos municipios de Juara, Tabapora, Porto dos Gauchos,
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003599-2 1.361,25 | 1.501.0000 oo777 2017.04063-5 Mateus Pereira Garcia Nova Maringa e S&o José do Rio Claro. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
Aplicar exames Praticos no municipio de:JAURU, SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS,LAMBARI D OESTE, RIO
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003600-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.03210-9 Deltania de Moura BRANCO, PORTO ESPERIDIAO E CURVELANDIA. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem:
23/06/2023
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003601-8 756,25 | 1.501.0000 00777 2021.02564-5 Mauricio Tadeu Pacheco da Silva Aplicar prova tedrica a candidata surda em Sinop. Daztg /gz /'2”(;;';’ da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem:
Parana Locadora de Bens e Empreendimentos Locag&o Imével. Més 05/2023. AGENCIA DE VISTORIA PESADA - CUIABA. Contrato 007/2017. Vigéncia 11/10/2022
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003602-6 17.205,01 | 1.501.0000 00777 2017.05831-3 |mobilirios Ltda 2 10/10/2024. DETRAN-PRO-2023/012239
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003603-4 101,12 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba MOTOFRETE, NF 1924 , Maio/2023, Contrato 020/20, Vigéncia 22/07/2022 a 21/07/2023. DETRAN-PRO-2023/09683
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003604-2 3.098,88 | 1.501.0000 00777 2011.06034-0 ANDRE CABRAL DE AQUINO-ME MOTOFRETE, NF 1924 , Maio/2023, Contrato 020/20, Vigéncia 22/07/2022 a 21/07/2023. DETRAN-PR0O-2023/09683
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003605-0 2.614,50 | 1.501.0000 00777 2007.04158-2 Paulo Henrique Lima Marques Participagdo do Encontro Nacional dos DETRANS, a ser realizado de 28/06/23 a 30/06/23 e sendo finalizado no periodo
noturno. O encontro € nacional para interages com os demais gestores.




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ

Y g . R Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas dos municipios de Colider, Nova Canaé do Norte, Itatiba,

2023 15/06/2023 19301.0001.23.003606-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.00543-8 Isabel Nelly Bandeira de Figueiredo Marcelandia e Claudia. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Nota Fiscal 5968 (Cuiaba), emitida dia 14/06/2023 e Nota Fiscal 5962 (Varzea
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003609-3 168.175,50 [ 1.501.0000 00777 2013.04320-6 5 Estrelas Sistema de Seguranca Ltda Grande), emitida em 16/05/2023, Més de referéncia 05/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/23 a 28/02/2025.
Protocolo DETRAN-PRO 2023/011742

g g Alinhamentos de procedimentos de Habilitagéo veiculos e credenciados, para padronizar os atendimento s prestados
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003610-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 1997.03790-7 Irvany Dos Santos Moraes a0 cidadzo. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003611-5 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2023.06973-9 Raphael Pereira Lopes Fraga Visita Técnica nas Ciretran e CFCs dos municipios de: Juara, Tabapora, Porto dos Galchos, Tapurah e Nova Mutum.

Para reforcar e orientar das regulamentagdes vigentes.
VIGILANCIA OSTENSIVA ARMADA. Nota Fiscal 5968 (Cuiaba), emitida dia 14/06/2023 e Nota Fiscal 5962 (Varzea
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003612-3 9.191,00 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Grande), emitida em 16/05/2023, Més de referéncia 05/2023, contrato 010/2022, vigéncia 01/03/23 a 28/02/2025.
Protocolo DETRAN-PRO 2023/011742
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003613-1 1.663.75 | 1.501.0000 00777 2004.05751.7 Leonildo Rodrigues Santos Inventario Fisico de 2023, conforme Portaria 230/2023/G_|=’/DETRAN-MT. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de
Retorno da Viagem: 30/06/2023

- g . " Avaliacao de imovel para prorrogagédo contatual nas cidades de Aripuana e colniza. Data de Inicio da Viagem:

2023 15/06/2023 19301.0001.23.003614-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2022.02398-0 Fernando Jose Sempio Borges Filho 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
. . . Aplicar exames Praticos no municipio de:ALTO TAQUARI, ALTO ARAGUAIA. Data de Inicio da Viagem:

2023 15/06/2023 19301.0001.23.003615-8 151,25 | 1.501.0000 00777 2015.04547-8 Silvia Greicy Ribeiro Santana 20/06/2023Data de Retomo da Viagem: 20/06/2023
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003616-6 62.072,45 | 1.501.0000 00777 1995.00049-6 Empresa Brasileira de Correios e Telegrafos CORREIOS FATURA 140882 CONTRATO 048/2021 MAIO 05/2023 DATA ASSINATURA 10/6/21 VIGENCIA 60

MESES DETRAN-PR0O-2023/12253




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Visita Técnica nas Ciretran e CFCs dos municipios de: Juara, Tabaporé, Porto dos Gatichos, Tapurah e Nova Mutum.
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003617-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2020.05856-6 Reinaldo Martins Pacheco Para reforgar e orientar das regulamentagdes vigentes. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da
Viagem: 23/06/2023
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003618-2 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2013.03533-5 Selisa da Silva Leite CURSO DE FORMACAO DE AGENTE DE TRANS'Tzol /057‘72%22'555"“3' seré realizada em Cuiabd de 17/07/2023 &
. Avaliacdo de imével para prorrogacéo contatual nas cidades de Aripuané e colniza. Data de Inicio da Viagem:
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003619-0 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2010.05277-8 José Eduardo de Melo Martins 26/06/2023Data de Retormno da Viagem: 30/06/2023
R g " oz SERVIGO DE COLETA DE IMAGENS E DIGITALIZAGAO PAPELETAS. Nota Fiscal 336, emitida 01/06/23,
2023 15/06/2023 19301.0001.23.003621-2 29,67 1.501.0000 oo777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba competéncia 05/23, contrato 054/2021, vigéncia 19/07/2022 a 18/07/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011623
" LOCAGAO MES 05/2023 CONTRATO 001/2012 VIGENCIA 21/11/21 A 20/11/23 CRT MARCELANDIA DETRAN-PRO-
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003624-7 504,68 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 2023/11700 PAGAMENTO PARCIAL
EATURA AGUA. Més de referéncia 06/2023, 142 CRT ARENAPOLIS, Matricula 2337324, Fatura 172081 Hidrémetro
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003625-5 293,56 | 1.501.0000 00777 2003.05406-9 Aguas de Arenapolis Ltdda Y165455498. Protocolo DETRAN-PRO-2023/01115 Hist. Comp. : Corrigindo: Processo DETRAN-PR0O-2023/11115.
Usuério : Alex Batista da Costa
. EATURA AGUA. Més de referéncia 06/2023, Patio CRT Arenapolis, Matricula 857329, Sequéncia 1721087, hidrdmetro
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003626-3 124,00 | 1.501.0000 00777 2003.05406-9 Aguas de Arenapolis Ltdda Y20L136859. Protocolo DETRAN-PRO-2023/11119
. g . Aplicar exames Praticos no municipio de:NOVA BANDEIRANTES, ALTA FLORESTA E NOVA CANAA DO NORTE.
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003627-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.00618-3 Mauricio de Carvalho Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retormno da Viagem: 23/06/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
TELEFONIA FIXA.36154600 Fatura 2306.7671186,CA 5004821360 emitida dia 22/05/23, periodo 18/04/23 a
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003628-1 585371 1.501.0000 oor77 2002.17431-1 OI'S:A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 17/05/23, Més de referéncia junho/23, contrato 049/2018, 14/08/2022 a 13/08/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/12434.
Parana Locadora de Bens e Empreendimentos Locagao Imével. REAJUSTE RETROATIVO A 01/2023 A 05/2023 . AGENCIA DE VISTORIA PESADA - CUIABA.
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003629-8 6.166,80 | 1.501.0000 oo777 2017.05831-3 Imobiliarios Ltda Contrato 007/2017. Vigéncia 11/10/2022 a 10/10/2024. DETRAN-PRO-2023/012234
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Paranatinga, Santo Antdnio do Leste, Poxoréu e Primavera do
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003630-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2022.03206-8 Cleberson de Souza Faria Leste, cujo objetivo sera conversar com pelo menos um dos diretores, apresentar o setor da Coordenadoria de
Formagao de Condutor e realizar orientagdes a respeito do Indice de Aprovagéo. Data de Inicio da Viagem:
25/06/2023Data de Retorno da Viagem: 29/06/2023
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003631-1 1.663,75 | 1.501.0000 00777 2022.02625-4 Antonio Wenceslau da Silva Neto CURSO DE AGENTE DE TRANSITO, ETAPA PRESENCIAL EM CUIABA Data de Inicio da Viagem: 23/07/2023Data
de Retorno da Viagem: 28/07/2023
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003632-8 254,97 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba NF 235 12 medicao _ 2° Reajuste do contrato administrativo 034/2021 8836 23
g g 5 Conduzir veiculo para examinadores Aplicarem exames Praticos no municipio de:SORRISO. Data de Inicio da Viagem:
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003633-6 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2022.00775-6 Thales Fabiano Rocha Acosta 10/06/2023Data de Retomo da Viagem: 23/06/2023
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Paranatinga, Santo Antdnio do Leste, Poxoréu e Primavera do
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003634-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2016.00999-8 Cleia Pereira de Souza Leste, cujo objetivo sera conversar com pelo menos um dos diretores, apresentar o setor da Coordenadoria de

Formagc&o de Condutor e realizar orientacdes a respeito do indice de Aprovaggo. Data de Inicio da Viagem:
25/06/2023Data de Retorno da Viagem: 29/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO

7 R Parana Locadora de Bens e Empreendimentos Locagdo Imével. REAJUSTE RETROATIVO A 10/2022 A 12/2022 Més 05/2023. AGENCIA DE VISTORIA PESADA -

2023 16/06/2023 19301.0001.23.003635-2 3.700,08 | 1.501.0000 o077z 2017.05631-3 Imobiliarios Ltda CUIABA. Contrato 007/2017. Vigéncia 11/10/2022 a 10/10/2024. DETRAN-PRO-2023/012234
5 Locacéo Imével. REAJUSTE RETROATIVO A 12/ 2022 . 4 CRT - CACERES. Contrato 007/2017. Vigéncia 11/10/2022

2023 16/06/2023 19301.0001.23.003636-0 923,18 | 1.501.0000 00777 2018.05934-8 AGROPECUARIA MJ LTDA 210/10/2024. DETRAN-PRO-2023/012255

g g . s NF236 Valor referente ao complemento da 212 Medic&o, langado parcialmente na 232 Medicéo (reajuste) referente ao
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003637-9 10,84 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Sistema FIPLAN-GFOconforme orientagao da CGFO da SEFAZ/MT 8836 23

g g = NF236 Valor referente ao complemento da 212 Medic&o, langado parcialmente na 232 Medicéo (reajuste) referente ao
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003638-7 531,01 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUCOES LTDA Sistema FIPLAN-GFOconforme orientagéo da CGFO da SEFAZ/MT 8836 23

Inspecéo técnica na empresa S2V Solucdes em Vistoria Veicular LTDA, apés aprovacgéo da parte documental e da
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003640-9 3.195,50 | 1.501.0000 00777 2019.00862-3 Danielle de Lima Lula Bastos Prova Conceito - POC para conclusao do credenciamento, bem como visita técnica a0 DETRAN/RS para tratar de
assuntos de Credenciamento, em especial da categoria de DESMONTE, que esta sendo implementada pelo
DETRAN/MT, e as adequagdes relacionadas a nova lei de licitag&o.

2023 16/06/2023 19301.0001.23.003641-7 12.493,55 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUGOES LTDA NF 235 12 medig&o _ 2° Reajuste do contrato administrativo 034/2021 8836 23
2023 16/06/2023 | 19301.0001.23.003642-5 3.602,72 | 1.501.0000 00777 2018.05934-8 AGROPECUARIA MJ LTDA Locagdo Imovel. REAJUSTE RETROATIVO A 01 A04/2023 . 4 CRT - CACERES. Contrato 007/2017. Vigéncia

11/10/2022 a 10/10/2024. DETRAN-PR0O-2023/012255




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Juruena, Castanheira, Juina e Brasnorte, cujo objetivo sera
g g . conversar com pelo menos um dos diretores, apresentar o setor da Coordenadoria de Formagéo de Condutor e realizar
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003643-3 1.663,75 | 1.501.0000 o077z 2016.00999-8 Cleia Pereira de Souza orientaces a respeito do indice de Aprovaggo. Data de Inicio da Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem:
23/06/2023
Referente aquisi¢do de 50 estantes de aco conforme Preg&o 25/2022/Detran/MT, Contrato 017/2023, Ordem de
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003644-1 13.990,00 | 1.703.0000 04054 2019.08974-7 GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI ME Fornecimento010/2023/GMM, Empenho 19301.0001.23.00052-6, Processo de Pagamento 2023/11632, Nota de
Recebimento no Sigpat 2023000009
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003645-1 37,03 | 1.501.0000 00777 2005.23542-7 Naturagua Distribuidora de Agua Ltda Agua Més 05/2023 SEQUENCIAL 1.0003296.2305 Sapezal DETRAN-PR0O-2023/10170
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003646-8 3.503,14 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 LOCACAO MES 05/2023 CONTRATO 003/2018 VIGE;VO(;I::LZ:[&;SQZS A 22/2/25 GUARANTA DO NORTE DETRAN-PRO-
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003647-6 3.066,88 | 1.501.0000 00777 2011.06034-0 ANDRE CABRAL DE AQUINO-ME Motofrete NF 1858 referente nov/2022 Contrato 20/20 Vigéncia 22/7/22 a 21/7/23 DETRAN-PR0-2022/22136
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003648-4 2.411,82 | 1.501.0000 00777 2019.09504-6 J. S. de oliveira NF 26COLIDER 22 medig&o do 3° reajuste do contrato administrativo n® 068/2019 11368 23
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003649-2 12.396,86 | 1.501.0000 00777 2022.04176-8 Andressa de Pellegrin Teixeira Ribeiro LOCAGAQ MES 05/2023 CONTRATO 003/2018 vneEéuoczlglzlaéazs A 2212125 GUARANTA DO NORTE DETRAN-PRO-
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003650-6 133,12 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Motofrete NF 1858 referente nov/2022 Contrato 20/20 Vigéncia 22/7/22 a 21/7/23 DETRAN-PR0O-2022/22136
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003651-4 441,66 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba NF 237 22 medicéo _ 2° Reajuste do contrato administrativo 034/2021 8898 23
a ica 0 reaj inistrativo n®
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003652-2 926,60 | 1.501.0000 00777 2019.09504-6 3.S. de oliveira NF 23 02/05/2023 12 medicéo do 3° reajuste do contrato COLIDER administrativo n°® 068/2019 DETRAN PRO 11359

2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
NF 238 22 medigdo _ 2° Reajuste do contrato administrativo 034/2021Valor referente ao complemento da 222 Medicao,
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003653-0 50,96 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba lancado parcialmente na 232 Medicéo (reajuste) referente ao Sistema FIPLAN-GFOconforme orientagdo da CGFO da
SEFAZ/MT 8898 23
NF 238 22 medigdo _ 2° Reajuste do contrato administrativo 034/2021Valor referente ao complemento da 222 Medig&o,
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003654-9 2.496,95 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUGOES LTDA lancado parcialmente na 232 Medic&o (reajuste) referente ao Sistema FIPLAN-GFOconforme orientagdo da CGFO da
SEFAZ/MT 8898 23
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003655-7 21.641,55 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUGOES LTDA NF 237 22 medicéo _ 2° Reajuste do contrato administrativo 034/2021 8898 23
2023 16/06/2023 | 19301.0001.23.003656-5 346.190,54 | 1.501.0000 00777 1992.00002-9 Ministério da Fazenda - PASEP PASEP: Valor referente pagamento PASEP refererte 80 s 05123, peiodo de apuragio 31/05/23. Protocolo DETRARN
REFORMA DA 232 CRT JUARA. Nota fiscal 932, emitida em 24/05/2023, carta de corregdo em 29/05/23, 22 medi¢ao
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003657-3 11.219,37 | 1.501.0000 00777 2022.12189-3 Global Servigos e Engenharia LTDA do contrato 067/2022, periodo 01/04/23 a 30/04/23, més de referéncia 04/23, vigéncia do contrato 05/12/2022 a
04/12/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/10830.
istorico: CONTRATACAO DE SERVICOS PARA AGENCIAMENTO DE ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO,
GRADUAGAO E POSGRADUAGAO (LATO E STRICTO SENSU), PARA PREENCHIMENTO DE BOLSAS DE
2023 16/06/2023 19301.0001.23.003658-1 761,01 | 1.501.0000 00777 2000.10065-5 Centro de Integracao Empresa Escola ESTAGIO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO DETRAN. Notas Fiscais 03167014 e 03167015 emitidas em
29/05/2023, Més de referéncia 04/2023, Contrato 025/2022.
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003662-1 80,99 | 1.501.0000 00777 2000.00518-0 MBM Previdéncia Privada PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 | 19301.0001.23.003663-8 74576,94 | 1.501.0000 00777 2022044651 | CAPITAL CONSIG SOCIEDADE DE CREDITOBIRETO| 5roT0COLO 10001/2023/SIGADOCIDETRAN-T. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elermento 11 - MAIO/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003664-6 317,66 | 1.501.0000 00777 2016.03246-9 SABEMI SEGURADORA S.A. PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003665-4 2.837,78 | 1.501.0000 00777 2018.00090-4 BRB BANCO DE BRASILIA S.A. PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003666-2 7.495,48 | 1.501.0000 00777 2018.01112-4 BANCOé:rgporgsEti':qu?\(/;gnzgniRdQsSIL SIA- PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003667-0 36.253,57 | 1.501.0000 00777 2014.08154-3 BANCO ITAU BMG CONSIGNADO SA PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003668-9 2.012,93 | 1.501.0000 00777 2022.00983-1 Banco bradesco S.A - Empréstimo Folha Pagamento PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003669-7 141.698,60 | 1.501.0000 00777 1995.00809-8 Cooperativa Central de Crédito de Mato Grosso PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003670-0 1.187,13 | 1.501.0000 00777 1998.02330-6 Mongeral S/A Seguros e Previdéncia PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003671-9 87,30 | 1.501.0000 00777 2003.07079-0 Banco Industrial do Brasil S/A PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003672-7 11.316,25 | 1.501.0000 00777 2004.08443-3 Banco Daycoval SA PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003673-5 12.188,11 | 1.501.0000 00777 2005.22223-6 BANCO INTER S.A. PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003674-3 17.312,83 | 1.501.0000 00777 2010.02613-0 MT/SAD/FUNDESP Faltas injustificadas rub. 5040 PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003675-1 1.361,63 | 1.501.0000 00777 2010.02613-0 MT/SAD/FUNDESP Faltas injustificadas rub. 5040 DETRAN-PRO-2023/10337 - Folha de pagamento dos estagiarios 60 elemento 36 - Ref 05/2023 - BOLSA ESTAGIO
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003676-1 3.211,85| 1.501.0000 00777 2003.00265-4 Banco Pan S/A PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003677-8 11.906,95 | 1.501.0000 00777 2008.04690-1 Banco Safra PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003678-6 23.628,24 | 1.501.0000 00777 2009.07018-0 Banco BMG S/A - Cartéo de Crédito PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003679-4 162.386,24 | 1.501.0000 00777 2007.04886-2 BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003680-8 1.120,33 | 1.501.0000 00777 2008.03820-8 Capemisa Seguradora de Vida e Previdéncia S/A PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003681-6 2.536,48 | 1.501.0000 00777 2013.03566-1 Banco Panamericano S/A PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003682-4 74.816,54 | 1.501.0000 00777 2020.04182-5 CEF / Consignado PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003683-2 18.510,84 | 1.501.0000 00777 1994.46816-8 Mato Grosso/SAD/FUNDESP - perc s/ consignatarias PROTOCOLO 10001/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. FOLHA DE PAGAMENTO 01 elemento 11 - MAIO/2023
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS CONDICIONADORES DE AR. Nota

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003686-7 922,42 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba fiscal 1472, emitida em 05/06/2023, Més de referéncia 05/23, Contrato 013/23, vigéncia 27/02/2023 a 26/02/2024.

Protocolo DETRAN-PRO-2023/011783

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003687-5 35.185,13 | 1.501.0000 00777 2019.03540-1 AGNUS TOUR VIAGEM E TURISMO - EIRELI passagens aéreas NF/Fatura 1250/1 contrato 016/2022 ref. maio/2022 DETRAN-PRO-2023/12176
DIAMANTINO MANUTEN(;AO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 464, emitida em 01/06/2023, 62

2023 19/06/2023 19301.0001.23.003688-3 53.772,82 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servicos Ltda - ME Medig&o, DIAMANTNO, Més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, ordem de servigo 007/23, Contrato

064/2022, vigéncia 07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012037




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
Ocorrera visitas técnicas a todos os CFCs da cidade de Juruena, Castanheira, Juina e Brasnorte, cujo objetivo sera
g g . conversar com pelo menos um dos diretores, apresentar o setor da Coordenadoria de Formagéo de Condutor e realizar
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003689-1 1.663,75 | 1.501.0000 oo777 2022.03206-8 Cleberson de Souza Faria orientaces a respeito do indice de Aprovag&o. Data de Inicio da Viagem: 18/06/2023Data de Retorno da Viagem:
23/06/2023
Agua. matricula 1286-6 Més 06/2023 fatura 150092177 Campo Verde [
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003690-5 237,50 | 1.501.0000 00777 2002.15353-5 Aguas de Campo Verde Ltda DETRAN-PRO-2023/12244
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003691-3 29,21 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Chaveiro NF 8345 ref. més 05/2023 Contrato 006/2023 Vigéncia 27/1/23 a 26/1/24 DETRAN-PRO-2023/11973
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003693-1 837,59 | 1.501.0000 00777 2000.01736-7 Domingos Savio Queiréz Porto Chaveiro NF 8345 ref. més 05/2023 Contrato 006/2023 Vigéncia 27/1/23 a 26/1/24 DETRAN-PRO-2023/11973
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS CONDICIONADORES DE AR. Nota
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003694-8 17.526,02 | 1.501.0000 00777 2009.04667-0 IDEAL CLIMATIZSIE%QIOICEONETE[;\‘AH_A;:EA’ COMERCIO & fiscal 1472, emitida em 05/06/2023, Més de referéncia 05/23, Contrato 013/23, vigéncia 27/02/2023 a 26/02/2024.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/011783
MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 467, emitida em 02/06/2023, 42 Medic&o,
2023 19/06/2023 19301.0001.23.003695-6 79.924,49 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME GUIRATINGA, Més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, ordem de servigo 007/23, Contrato 07/2023,
vigéncia 07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012186
SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL < A PR
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003697-2 79,34 | 1.501.0000 00777 2000.16598-6 DE RONDONOPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA Agua. Més 06/2023 Fatura 5144566062023001 Rondondpolis DETRAN-PRO-2023/12354
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003698-0 203,10 | 1.501.0000 00777 2001.08983-3 Divisdo de Agua e Esgoto de Alto Araguaia- Divaes AGUA. MES 06/2023 UND 1281204 FATURA 1281204 ALTO ARAGUIA DETRAN-PRO-2023/12401




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA FORAM EXECUTADOS NA REGIAO VII-R7 (ARD
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003701-4 11.153,40 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA CONDICIONADO). Nota Fiscal 3047 , emitida em 06/06/23, Més de referéncia 05/23, contrato 001/21, vigéncia
28/01/23 a 27/01/24.0
Protocolo DETRAN-PRO-2023/011952
. g Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas dos municipios de Colider, Nova Canaa do Norte, Itatba,
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003702-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.04063-5 Mateus Pereira Garcia Marcelandia e Claudia. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
SERVIGOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA FORAM EXECUTADOS NA REGIAO VII-R7 (ARD
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003703-0 587,02 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande CONDICIONADO). Nota Fiscal 3047, emitida em 06/06/23, Més de referéncia 05/23, contrato 001/21, vigéncia
28/01/23 a 27/01/24.00
Protocolo DETRAN-PRO-2023/011952
- g ENERGISA MATO GROSSO - DISTRIBUIDORA DE | Pagamento em conta corrente Fatura Agrupada 2407/007, Fatura 7710807, emitida em 30/05/2023, Més de referéncia
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003704-9 208.641,31 | 1.501.0000 00777 1995.00130-1 ENERGIA SA. 05/2023, Contrato n° 016/5884. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012880
g g . Pagamento de NF 5215 a 5233 EMITIDA EM 12/06 Servigos de limpeza realizados em MARCO/2023 (01 a
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003705-7 782,70 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 30/01/2023) prt DETRAN-PRO-2023/12291
SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA FORAM EXECUTADOS NA REGIAO VII-R7 (AR
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003706-5 8.050,51 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA CONDICIONADO). Nota Fiscal 3048 , emitida em 07/06/23, Més de referéncia 05/23, contrato 001/21, vigéncia
28/01/23 a 27/01/24. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/011952
GUARANI CLIMATIZACAO COMERCIO E SERVICOS MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA. Nota Fiscal 1599. emitida em 07/06/23, més de referéncia 05/23,
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003707-3 5.910,43| 1.501.0000 oo777 2021.09156-7 LTDA Contrato 009/2022, vigéncia 09/02/23 a 08/02/24. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/012182




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 3044, emitida 06/06/23, més de
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003708-1 674585 | 1.501.0000 oor77 2013.07318-0 A-M. DE ABREU LTDA referéncia 05/2023, contrato 001/21, vigéncia 28/01/22 a 27/01/23. Protocolo DETRAN-PRO-2022/011874
g R . . . Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas dos municipios de Colider, Nova Canaé do Norte, Itatiba,
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003710-3 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2021.03931-1 Gabriela Ferreira Mendes da Silva Marcelandia e Claudia. Data de Inicio da Viagem: 19/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
. MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA. Nota Fiscal 1599. emitida em 07/06/23, més de referéncia 05/23,
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003711-1 150,93 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Contrato 008/2022, vigéncia 09/02/23 a 08/02/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012182
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003712-1 97,18 | 1.501.0000 00777 2004.05267-1 Aguas de Vera Ltda Agua. Més junho/2023. Matricula 434015-9 fatura 150030830. Vera DETRAN-PR0O-2023/12368
SERVICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA FORAM EXECUTADOS NA REGIAO VII-R7 (AR
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003713-8 423,71 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande CONDICIONADO). Nota Fiscal 3048 , emitida em 07/06/23, Més de referéncia 05/23, contrato 001/21, vigéncia
28/01/23 a 27/01/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/011952
. Pagamento de NF 5215 a 5233 EMITIDA EM 12/06 Servigos de limpeza realizados em MARCO/2023 (01 a
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003714-6 69.907,62 | 1.501.0000 00777 2008.04819-1 Medeiros & Curvo Ltda 30/01/2023) prt DETRAN-PRO-2023/12201
" MANUTENGAO CORRETIVA E PREVENTIVA AR CONDICIONADO. Nota Fiscal 3044, emitida 06/06/23, més de
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003715-4 355,04 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande referéncia 05/2023, contrato 001/21, vigéncia 28/01/22 a 27/01/23. Protocolo DETRAN-PRO-2022/011874
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003719-7 234.729,82 | 1.501.0000 00777 2020.00249-8 Rhigor Seguranca e Vigilancia patrimonial Eireli Pagamento de nf 2231 a 2242 interior RHIGOR interior mes 05/2023 ic 058/2022 pt DETRAN-PRO-2023/012058




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
PAIC 004/2021. Pagamento PAIC n. 004/2021 em desfavor da empresa LUPPA ADMINISTRADORA E SERVICOS E
Luppa Adm. de Servicos e Representacoes Comerciais REPRESENTAGOES COMERCIAIS LTDA (LUPPA). (processo 16944/2021) Contrato n. 004/2016, bem como a
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003720-0 12.275,79 | 1.501.0000 00777 2001.08402-5 PP : Ltdap extingdo de débito desta Autarquia no processo 261853/2019, notas fiscais 5935 e 5936. Protocolo DETRAN-PRO-
! 2022/05910.01.0
R . " Visita técnica de levantamento das informagdes para elaboragéo de projeto arquiteténico e complementares de reforma
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003721-9 151,25 | 1.501.0000 00777 2021.09310-1 Leticia Muller Andres da 9 CRT de Diamantino. Data de Inicio da Viagem: 23/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023
MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 465, emitida em 01/06/2023, 62 Medig&o,
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003722-7 87.348,59 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME Nortelandia, Més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 28/04/23, ordem de servigo 002/23, Contrato 064/2022,
vigéncia 07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/012042.
g g Verificac&o de funcionamento dos aparelhos de ar condicionado nas ciretrans de Aripuana e Juina. Data de Inicio da
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003723-5 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2023.03212-6 Johnathan Costa Santos Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003724-3 81,46 | 1.501.0000 00777 2001.00451-0 Aguas de Sorriso Ltda agua. Més 06/23 Matricula 267380-0 Fatura 150222607 Sorriso DETRAN-PRO-2023/12409
SANEAR - SERVICO DE SANEAMENTO AMBIENTAL AGUA. M~ES 06/23 UND.CONS. 523800-5 FATURA 5238005062023001 RONDONOPOLIS DETRAN-PRO-
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003725-1 254,84 | 1.501.0000 00777 2000.16598-6 DE RONDONOPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 2023/12700
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003726-1 37,03 | 1.501.0000 00777 2005.23542-7 Naturagua Distribuidora de Agua Ltda Agua més 06/23 Matricula 3296-4 Sapezal DETRAN-PRO-2023/12422
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003727-8 151,25 | 1.501.0000 00777 2022.00538-9 Caroline Zanetti Ayres Visita técnica de levantamento das informacdes para elaborag&o de projeto arquiteténico e complementares de reforma

da 92 CRT de Diamantino. Data de Inicio da Viagem: 23/06/2023Data de Retorno da Viagem: 23/06/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 466, emitida em 02/06/2023, 42 Medic&o, ALTO
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003728-6 68.134,71 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME GARGCAS, Més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, ordem de servigo 007/23, Contrato 07/2023, vigéncia
07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/012183

g R Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n® 11.994/2023 - TERMO
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003729-4 569,60 | 1.501.0000 00777 2023.02851-1 Daiane Ferreira da Costa COOP 611/2021 Agentes Municipais de Nova Mutum-MT Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012056

g g . Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n® 11.994/2023 - TERMO
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003730-8 569,60 | 1.501.0000 00777 2006.04383-1 Samuel Nascimento Carvalho COOP 611/2021 Agentes Municipais de Nova Mutum-MT Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012056

~ g L Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n® 11.994/2023 - TERMO
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003731-6 569,60 | 1.501.0000 00777 2023.02855-2 Divino Manoel de Santana COOP 611/2021 Agentes Municipais de Nova Mutum-MT Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012056
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003732-4 34,50 | 1.501.0000 00777 2001.08983-3 Divisdo de Agua e Esgoto de Alto Araguaia- Divaes Agua. Més 06/23 Matricula 2790153 Alto Araguaia DETRAN-PRO-2023/12287
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003733-2 143,26 | 1.501.0000 00777 2010.06858-5 Aguas de S&o José Ltda AGUA més 06/23 matricula 3300-6 fatura 150056728 S&o José do Rio do Claro DETRAN-PRO-2023/12284
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003734-0 2.667,35 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art° 157 Pagamento de nf 2231 a 2242 interior RHIGOR interior mes 05/2023 ic 058/2022 pt DETRAN-PRO-2023/012058
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003735-9 22,00 | 1.501.0000 00777 2002.15329-2 |Saet - Servico de Abast. de Agua e Esgoto de Torixoreu Agua. Més 05/23 Matricula 1623 NF 156203 Torixoréu DETRAN-PRO-2023/12588
2023 21/06/2023 19301.0001.23.003736-7 155,93 | 1.501.0000 00777 2016.00376-0 W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA OUTSOURCING. Fatura de locagdo 53568, emitida em 07/06/2023, més de referéncia 12/22, periodo 06/12/22 a

31/12/22, contrato 018/20. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012297.




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
PRESTACAO DE SERVIGO ESPECIALIZADO EM COLETAS E ENTREGAS DE PEQUENAS CARGAS POR
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003742-1 99,52 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba MOTOCICLETA (MOTO FRETE). Nota fiscal 1926, emitida em 01/06/23, Més de referéncia 05/2023 , Contrato 020/20,
vigéncia 22/07/22 a 21/07/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/07578
£ Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA. Data de
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003743-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2012.01999-9 Marcia Benedita Yoshino de Souza Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retomo da Viagem: 30/06/2023
FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, 602 CRT Brasnorte, A11L.285467, Unidade Consumidora 2661303, fatura
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003744-8 136,43 | 1.501.0000 00777 1996.01979-4 Prefeitura de Brasnorte 166531926 Protocolo DETRAN-PRO-2023/012622 Hist. Comp. : digo, fatura 16536731 Usuério : Alexandre Ribeiro
Magalhaes
OUTSOURCING. Fatura de locagéo 53519 emitida em 05/06/2023, més de referéncia 05/23, periodo 01/05/23 a
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003745-6 37.056,30 | 1.501.0000 00777 2016.00376-0 W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 30/05/23, contrato 018/20. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012479
SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003746-4 9.105,13 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA Nota Fiscal 3050, emitida em 15/06/23, més de referéncia 05/2023, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/22 a 06/05/23.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/012513
. g . . Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTO ANTONIO DO LESTE, POXOREO, CAMPO VERDE E DOM AQUINO
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003747-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2020.06248-2 Simonton Sousa Garcia Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
MANUTEN(;AO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 473, emitida em 07/06/2023, 42 Medig&o, ALTO
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003748-0 169.926,44 [ 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servigos Ltda - ME ARAGUAIA, Més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, ordem de servigo 007/23, Contrato 07/2023,

vigéncia 07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PR0O-2023/012170




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
SERVIGOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO INTERIOR. Notas fiscais 37409 a 38560, emitidas em 24/05/2023, més
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003749-9 1.307,58 | 1.501.0000 00777 2001.00556-7 Tesouro do Estado/imposto de Renda/cf/88 Art® 157 |de referéncia 04/23, periodo 01/04/2023 a 30/04/2023, Contrato 003/2023, vigéncia 16/01/2023 a 14/01/2025. Protocolo
DETRAN-PRO-2023/012286
mes 01/2023 CONTRATAGAO DE SERVIGOS PARA AGENCIAMENTO DE ESTUDANTES DO ENSINO MEDIO,
g g GRADUAGAO E POSGRADUAGAO (LATO E STRICTO SENSU), PARA PREENCHIMENTO DE BOLSAS DE
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003750-2 598,06 | 1.501.0000 00777 2000.10065-5 Centro de Integracao Empresa Escola ESTAGIO, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO DETRAN. Notas Fiscais 03168483 e 03166768 emitidas em
29/05/2023, Més de referéncia 01/2023, Contrato 025/2022. 11772 2023
Aplicar exames Praticos no municipio Marcelandia, ITAUBA, UNIAO DO SUL,DIAMANTINO E ROSARIO OESTE.[
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003751-0 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2008.02892-1 Thyara de Moura Ferreira Esclarecendo que Irvany sera o condutor do veiculo. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem:
30/06/2023
. . Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003752-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.01629-7 Vitor Silva Sousa MIRASSOL D' OESTE. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003753-7 3.060,00 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 | Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor | DF1RAN-PRO-2023/11731. Pagamento de RPV vinculado de processo judicial n° 1000532-48.2022.8.11.0019,tendo
como beneficiario o Sr. LUIZRIBEIRO DA SILVA
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003755-3 193,92 ( 1.501.0000 00777 2005.25376-0 Departamento de Agua e Esgoto de Jaciara fatura &gua n° 2-646143-1-6. Més 06/2023. Matricula 02992.01. Jaciara. DETRAN-PRO-2023/012597
SERVIGOS DE LIMPEZA E CONSERVAGAO INTERIOR. Notas fiscais 37409 a 38560, emitidas em 24/05/2023, més
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003756-1 116.276,52 | 1.501.0000 00777 2011.07592-5 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA

de referéncia 04/23, periodo 01/04/2023 a 30/04/2023, Contrato 003/2023, vigéncia 16/01/2023 a 14/01/2025. Protocolo
DETRAN-PR0O-2023/012286




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003757-1 31,70 | 1.501.0000 00777 1995.03132-4 Prefeitura de Aripuanad AGUA. més 05/2023 matricula 3910174 Fatura 1189596 Aripuand DETRAN-PRO-2023/12621
Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA. Data de
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003758-8 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2000.07963-0 Airton Goncalves de Queiroz Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retomo da Viagem: 30/06/2023
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003760-1 26.240,91 | 1.501.0000 00777 2011.05176-7 L. M. SALAMONI Pagamento de aluguel mes 05/2023 ic 007/2018 pt 13173 23
Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANAITA, CARLINDA E NOVA GUARITA. Data de Inicio da Viagem:
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003761-8 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2019.07582-7 Luiz Antonio Ortiz Ramos 26/06/2023Data de Retormo da Viagem: 30/06/2023
Aplicar exames Praticos no municipio Marcelandia, ITAUBA, UNIAO DO SUL,DIAMANTINO E ROSARIO OESTE.[
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003762-6 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.02250-5 Alex do Carmo Andrade Esclarecendo que Irvany sera o condutor do veiculo. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem:
30/06/2023
Aplicar exames Praticos no municipio Marcelandia, ITAUBA, UNIAO DO SUL,DIAMANTINO E ROSARIO OESTE.[
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003763-4 1.361,25 | 1.501.0000 00777 1997.03790-7 Irvany Dos Santos Moraes Esclarecendo que Irvany sera o condutor do veiculo. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem:
30/06/202
. - PROTOCOLO 12799/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. Adiantamento para custear aquisicdo de material de consumo.
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003764-2 1.430,00 | 1.501.0000 00777 2015.06893-1 Valdiva Valério CIRETRAN deSORRISO/MT.
" y . DETRAN-PRO-2023/8942- REQUISIGAO DE PEQUENO VALOR vinculado de n® 1000361-21.2022.8.11.0010,tendo
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003765-0 3.530,93 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor ‘como beneficiario VALDEMIR ROCHA DE OLIVEIRA
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003766-9 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.00618-3 Mauricio de Carvalho Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANAITA, CARLINDA E NOVA GUARITA. Data de Inicio da Viagem:

26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
PRESTAGAO DE SERVIGO ESPECIALIZADO EM COLETAS E ENTREGAS DE PEQUENAS CARGAS POR
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003767-7 3.100,48 | 1.501.0000 00777 2011.06034-0 ANDRE CABRAL DE AQUINO-ME MOTOCICLETA (MOTO FRETE). Nota fiscal 1926, emitida em 01/06/23, Més de referéncia 05/2023 , Contrato 020/20,
vigéncia 22/07/22 a 21/07/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/07578
MANUTENGAO PREDIAL PREVENTIVA E CORRETIVA. Nota Fiscal 473, emitida em 07/06/2023, 42 Medic&o, ALTO
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003768-5 5.173,18 | 1.501.0000 00777 1996.01977-8 Prefeitura de Alto Araguaia ARAGUAIA, Més de referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, ordem de servigo 007/23, Contrato 07/2023,
vigéncia 07/11/2022 a 06/11/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012170

- . x : Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003769-3 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.01028-7 Italo Conceicédo de Arruda Fuzetti MIRASSOL D OESTE. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retorno da Viagem: 01/07/2023

g R . Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA. Data de
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003770-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2006.00621-9 Jackson Silva Campos Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023

" Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANAITA, CARLINDA E NOVA GUARITA. Data de Inicio da Viagem:
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003771-5 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2017.01761-7 Ronepeterson Santos da Silva 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
s . Aplicar exames Praticos no municipio de: PARANAITA, CARLINDA E NOVA GUARITA.O

2023 22/06/2023 19301.0001.23.003772-3 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2017.02687-1 Vinicius Batistela Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retorno da Viagem: 01/07/2023

. g . Aplicar exames Praticos no municipio de: COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003773-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2011.05592-4 José Paulo Wohlfahrt MIRASSOL D' OESTE. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retomo da Viagem: 30/06/2023




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
CLIPPING JORNALISTICO. Nota Fiscal 570, emitida em 12/06/2023, més de referéncia 05/23, periodo 01/05/23 a
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003774-1 3.789,61 | 1.501.0000 00777 2017.04908-1 SERGIO MACHADO REIS-EPP 30/05/23, Contrato 023/21, vigéncia 15/04/22 a 14/04/24. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012407.
g g Aplicar exames Praticos no municipio de:COMODORO, NOVA LACERDA, VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE E
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003775-8 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2015.04606-7 Wilson Jovita de Castro MIRASSOL D' OESTE. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003776-6 155,20 | 1.501.0000 00777 2004.09668-7 Aguas de Claudia Ltda Agua. Més 06/23 Matricula 2330-2 Fatura 150018969 Claudia DETRAN-PRO-2023/12596
SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003777-4 479,22 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Nota Fiscal 3050, emitida em 15/06/23, més de referéncia 05/2023, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/22 a 06/05/23.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/012513
g g " " - DETRAN-PRO-2023/12516. REQUISICAO DE PEQUENO VALOR vinculado de n° 0005930-64.1998.8.11.0041 ,
2023 22/06/2023 19301.0001.23.003778-2 10.947,16 | 1.501.0000 00777 2004.02605-0 Tribunal de Justica/sentenca Judicial Pequeno Valor referente a HONORARIOS ADVOCATICIOS tendo como beneficiario o Sr. ANTONIO CARLOSTAVARES DE MELLO
< A FATURA DE AGUA. Més de referéncia 06/2023, CRT DE MARCELANDIA-MT, Fatura 150036200, Matricula 429555-2,
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003779-0 70,80 | 1.501.0000 00777 2004.06794-6 Aguas de Marcelandia Ltda Hidrémetro Y155538590, DETRAN-PRO-2023/012630
SERVICOS TECNICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003780-4 255,20 | 1.501.0000 00777 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande Nota Fiscal 3053, emitida em 19/06/23, més de referéncia 05/2023, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/22 a 06/05/23.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/012739
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003781-2 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04380-7 Douglas Alfred Zanardi Chicoski Aplicar exames Praticos no municipio de: MARCELANDIA, ITAUBA, UNIAO DO SUL DIAMANTINO E ROSARIO

OESTE. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retorno da Viagem: 01/07/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003782-0 1.673,78 | 1.501.0000 00777 2023.02782-3 Joseildo Veras Nunes Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: FEVEREIRO
de 2023 DETRAN-PR0O2023/08950
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003783-9 1.131,20 | 1.501.0000 00777 2023.02782-3 Joseildo Veras Nunes Fiscalizagao de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia ABRIL de
2023 DETRAN PRO 2023/08950
Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTO ANTONIO DO LESTE, POXOREO, CAMPO VERDE E DOM
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003784-7 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2013.04089-4 Rosvita Place Serraglio AQUINO. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retormo da Viagem: 01/07/2023
. . Aplicar exames Praticos no municipio de:SANTO ANTONIO DO LESTE, POXOREO, CAMPO VERDE E DOM
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003785-5 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04604-0 Jesivaldo Aragédo AQUINO. Data de Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retomo da Viagem: 01/07/2023
g g LOCAGAO DE VEICULOS. Fatura de Locagao 209142899, emitida em 11/05/23, Més de referéncia 04/2023, periodo
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003786-3 22.800,00 | 1.501.0000 00777 2018.05999-2 CS BRASIL FROTAS LTDA 01/04/23 a 30/04/23, Contrato 064/21, vigéncia 21/09/22 a 20/09/23. Protocolo DETRAN-PRO-2022/12865
. FATURA DE AGUA N°708036 04-2023 , MATRICULA 3536-0, COMPETENCIA 04/2023,Hidrémetro 542011, CRT DE
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003787-1 24,18 | 1.501.0000 00777 1995.06739-6 Prefeitura de Tapurah TAPURAH-MT, DETRAN-PRO-2023/012971
. P . FORNECIMENTO DE AR CONDICINADO. Nota Fiscal 043.631, emitida em 24/04/2023, contrato 062/22, vigéncia
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003788-1 130.000,00 | 1.501.0000 00777 2007.04797-1 Microtécnica Informatica Ltda 27/10/22 a 26/10/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/12654.
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003789-8 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2007.00543-8 Isabel Nelly Bandeira de Figueiredo Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas nos municipios de Juara, Tabapora, Porto dos Gaichos,

Nova Maringa e Sao José do Rio Claro. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
SERVICO DE TRANSPORTE DE BENS E MERCADORIAS EM TODO ESTADO MT. Fatura 02057301, emitida em
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003790-1 4.406,29 | 1.501.0000 00777 2014.08169-1 Centro Oeste Cargas e Encomendas LTDA - ME 05/05/2023, més referéncia 04/23, Contrato 033/2020, VIGENCIA: 26/10/2022 a 25/10/2023. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/012986.
R R . . " Viagem a ser realizada para visita técnica nas autoescolas nos municipios de Juara, Tabapora, Porto dos Gatchos,
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003791-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2021.03931-1 Gabriela Ferreira Mendes da Silva Nova Maringé e Sao José do Rio Claro. Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
SERVIGOS TECNICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO.
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003792-8 4.848,71 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A. M. DE ABREU LTDA Nota Fiscal 3053, emitida em 19/06/23, més de referéncia 05/2023, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/22 a 06/05/23.
Protocolo DETRAN-PRO-2023/012739
TANGARA DA SERRA TERMO COOP 0336/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003793-6 1.121,75| 1.501.0000 00777 2023.02782-3 Joseildo Veras Nunes Fiscalizag&o de Transito: Lei n°11.994/2023 - Agentes Municipais de TANGARA SERRA-MT .Referéncia: MARCO de
2023 DETRAN-PRO-2023/08950
. . . Aplicar exames Praticos no municipio de:CAMPOS DE JULIO, TANGARA, BARRA DO BUGRES E JANGADA. Data de
2023 23/06/2023 19301.0001.23.003794-4 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2015.04506-0 Fabio Junior Alves Comin Inicio da Viagem: 25/06/2023Data de Retomo da Viagem: 01/07/2023
~ g - CACERES TC 05262/2021 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizag&o de Transito: Lei
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003801-0 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2013.06863-2 Jhonatan Arlan Oliveira Souza n° 11.994/2023 - Agentes Municipais de CACERES-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012052
Aplicar exames Praticos de direc&o veicular nos municipios de: RIBEIRAO CASCALHEIRA, AGUA BOA,
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003802-9 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2017.00983-5 Eli de Sousa Leandro CAMPINAPOLIS E NOVO SAO JOAQUIM. Data de Inicio da Viagem: 02/07/2023Data de Retorno da Viagem:

08/07/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 26/06/2023 | 19301.0001.23.003803-7 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02544-8 Emerson de Oliveira Pinheiro AR s 002532%:2% s;‘ﬂ’ﬁﬁiﬁsa‘: pagamento da Jomeada Voluntiria Gratificada de Fiscalizagdo de Trinsio: | i
2023 26/06/2023 | 19301.0001.23.003804-5 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02549-9 Marcio Amor de Oliveira CASOEE'_E;LEOO;;?%S:; s;‘;ﬁifcsls;: gsgcﬂegg’l;tdﬁf_";g; :g‘;':’:f‘,{j;%?g‘;ggg ggi;;i"{fég‘?zdoezygggg’zLei
2023 26/06/2023 | 19301.0001.23.003805-3 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02547-2 Jocté Oliveira de Santana CASOEE'_E;LEOO;;?%S:; s;‘;ﬁifcsls;: gsgcﬂegg’l;tdﬁf_";g; :g‘;':’:f‘,{j;%?g‘;ggg ggi;;i"{fég‘?zdoezygggg’zLei
2023 26/06/2023 | 19301.0001.23.003806-1 569,60 | 1.501.0000 00777 2023.02540-5 Ediane Priscila da Silva CASOEE'_EQ%IEOOZS;%SS:é :;‘;ﬁziﬁs;’: g:gcef‘cegg’Ed;d?_";s; :’é‘;';‘i';‘:é&igz‘gigggg g‘gﬁm{f&g‘fzdoezggggg:z"Ei
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003807-1 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2006.02585-0 Jose Anderson Ferreira Leal Aplicar exames P'é"[f;; ‘ffe‘f:;‘i?f%;’%ic:;mogs%‘;?;%“z’?ga‘:::gfggo'\rﬂnli’\g%iE’:’L}‘;LU:Z";/E;S;;TO DO AZEVEDO.
2023 26/06/2023 | 19301.0001.23.003808-8 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02550-2 Rosangela Martins Cardozo AR e 002532?3;/;2% Eﬁﬁﬁf.ﬁa‘.’: Pagamento da ormada voluntaria Cratiicads de Fscalzacio de Transito: v
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO PREDIAL. Nota Fiscal 468, emitida em 02/06/2023, Més de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003809-6 37.709,26 | 1.501.0000 00777 2019.06357-8 Viga Construgdes e Servicos Ltda - ME referéncia 04/23, periodo 01/04/23 a 30/04/23, 42 medicéo, Lote 02, servi¢os executados CRT municipio Canarana,

Contrato 007/23, Ordem de servigo 025/23. Protocolo DETRAN-PRO-2023/12192.




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
. FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 40* CRT Primavera do Leste, matricula 4336437, Fatura 150173864
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003810-1 276,48 | 1.501.0000 00777 2001.00405-6 Aguas de Primavera Ltda Hidrometro Y22G181464. Protocolo DETRAN-PRO-2023/013327
ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003812-6 569,60 | 1.501.0000 00777 2023.03662-8 Vitor Ferreira da Silva Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053
ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003813-4 569,60 | 1.501.0000 00777 2023.03661-1 Robinson Greco Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053
ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003814-2 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.03656-3 Eder Luciano Cordeiro de Souza Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003815-0 278,00 | 1.501.0000 00777 1990.00391.0 | Dae/aguaBoa- Depa;;gegg‘;de Agua e Esgoto de fatura gua. Més 06/2023. Matricula 320-4. Fatura 1816357. Agua Boa DETRAN-PRO-2023/13168
y g AGUAS DE JAURU ABASTECIMENTO E FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 432 CRT Jauru (prédio Original), Matricula 1903-8, Fatura 150027404,
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003816-9 199,30 1.501.0000 oo777 2012.05499-9 DISTRIBUICAO LTDA Hidrémetro Y16S439692. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13569.
. . Aplicar exames Préticos de direg&o veicular no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA.
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003817-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2000.07963-0 Airton Goncalves de Queiroz Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem: 07/07/2023
. . ATURA AGUA 1.0000783.2306, G24000017 MATRICULA 783-8, COMPETENCIA 06/2023, Localizag&o
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003818-5 273,08 | 1.501.0000 00777 2000.05327-4 Concessionaria Aguas de Juara Ltda 001.006.009.0210.01, Hidrometro Y17S012268, CRT DE JUARA. DETRAN-PRO-2023/13190




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003819-3

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03654-7

Diego da Silva

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003820-7

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03653-9

Denis Anderson Siqueira de Amorin

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003821-5

569,60

1.501.0000

00777

2023.03659-8

Paulo Sergio Alves

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003822-3

569,60

1.501.0000

00777

2023.03655-5

Edemar Renosto

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003823-1

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03644-1

Alessandro Dobrovoski

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003825-8

569,60

1.501.0000

00777

2023.03652-0

Cleudinei Agenor Pimenta

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003826-6

569,60

1.501.0000

00777

2023.03651-2

Carlos Jose do Nascimento

ALTA FLORESTA TC 0084/2022 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizacéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de ALTA FLORESTA-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012053




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003827-4 455,68 | 1.501.0000 00777 2023.03263-0 Linete Gloria de Souza Neves Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057
VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003828-2 455,68 | 1.501.0000 00777 2023.03260-6 José Carlos Alves Braga Tréansito: Lei n° 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057
’ y DAES - Departamento de Agua e Esgoto Sanitario de | FATURA AGUA. Més de referéncia 05/2023, Matricula 15269-2, Fatura 1724393, Hidrometro Y19H028823, CRT Juina.
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003829-0 75,02 | 1.501.0000 00777 2002.15816-2 Juina Protocolo DETRAN-PRO-2023/013427.
VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003831-2 455,68 | 1.501.0000 00777 2023.03264-9 Lucilene Rodrigues de Almeida Tréansito: Lei n° 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057
. . FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 132 CRT Dom Aquino, Unidade consumidora 130525, Hidrdmetro
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003832-0 35,90 | 1.501.0000 00777 1996.03601-0 Prefeitura de Dom Aquino A20E140234, fatura 738917. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13606.
VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003833-9 1.025,28 | 1.501.0000 00777 2023.04676-3 | Fraulen Eliza Rodrigues de Miranda do Espirito Santo | Transito: Lei n° 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057
Realizar Capacitacéo junto aos servidores das ciretrans de Alto Gargas e Alto Araguaia com a equipe da
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003834-7 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2021.05549-8 Joadilson Pedroso Rodrigues Coordenadoria de Suporte e atualizagao dos procedimentos de atendimento nos processos de habilitagao junto as

autoescolas das respectivas cidades e dos municipios de Alto Taquari, Araguainha e Ponte Branca. Data de Inicio da
Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem: 07/07/2023




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - istera iegrad 2 Plangamentn, Contaiidade & Finanas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIO

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003835-5

1.594,88

1.501.0000

00777

2023.03275-4

Flavia Nilma da Cunha

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003836-3

1.594,88

1.501.0000

00777

2023.03258-4

Jackson Nunes Cunha

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003837-1

455,68

1.501.0000

00777

2010.05640-4

Gettilio da Silva Pereira

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003838-1

569,60

1.501.0000

00777

2023.03272-1

Weslley Cesar Schembek

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Tréansito: Lei n° 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003839-8

1.594,88

1.501.0000

00777

2022.01094-3

Wanderley Domingos da Costa

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Tréansito: Lei n° 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003840-1

199,30

1.501.0000

00777

2012.05499-9

AGUAS DE JAURU ABASTECIMENTO E
DISTRIBUICAO LTDA

FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, Fatura 150027950, Matricula 122-8, Hidrometro Y13S543917, 432 CRT
Jauru. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13387.

2023 26/06/2023

19301.0001.23.003841-1

569,60

1.501.0000

00777

2000.12499-6

Jose Messias de Souza Santos

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIO

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003842-8

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03267-3

Marcio Profeta da Cruz

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003843-6

1.594,88

1.501.0000

00777

2023.03266-5

Marcio Flaviano Ferraz Lesco

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003844-4

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03269-1

Odnis Goncalves Ramos

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n°® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003845-2

1.058,75

1.501.0000

00777

2010.06378-8

Otoniel Pereira Machado

Aplicar exames Praticos nos municipios de:NOVO MUNDO, MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO Data de Inicio da
Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem: 06/07/2023

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003846-0

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03268-1

Mauro de Oliveira Alves

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003847-9

1.361,25

1.501.0000

00777

2016.01105-4

Arthur Malaquias da Cunha

Aplicar exames Praticos de direg&o veicular no municipio DE :CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA.
Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem: 07/07/2023

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003848-7

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03250-9

Eliseu Heber da Silva

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagéo de
Tréansito: Lei n° 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio

Data NOB

N° NOB

Valor NOB

Fonte

CBA

Credor

Nome do Credor

Histérico LIQ

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003849-5

455,68

1.501.0000

00777

2023.03251-7

Danyele Patricia Cardoso Bezerra

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003850-9

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03254-1

Fernanda Ferreira de Araujo

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003851-7

1.139,20

1.501.0000

00777

2023.03252-5

Eronaldo da Silva Guedes

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003852-5

1.594,88

1.501.0000

00777

2023.03246-0

Alessandro Aparecido da Silva

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003853-3

1.361,25

1.501.0000

00777

2017.04509-2

Weslen Souza de Arruda

Aplicar exames Praticos de diregao veicular nos municipios de:TABAPORA, PORTO DOS GAUCHOS E ITANHANGA.
Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem: 07/07/2023

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003854-1

1.594,88

1.501.0000

00777

2023.03274-6

Claudio Peixoto da Silva

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057

2023

26/06/2023

19301.0001.23.003855-1

1.594,88

1.501.0000

00777

2023.03247-9

Anderson Manoel da Cruz Reis

VARZEA GRANDETC 01254/2020 Processo de pagamento da Jornada Voluntéaria Gratificada de Fiscalizagéo de
Transito: Lei n® 11.994/2023 Agentes Municipais de VARZEA GRANDE-MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-
2023/012057




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
SERVICO DE TRANSPORTE DE BENS E MERCADORIAS EM TODO ESTADO MT. Fatura 0205351-9, emitida dia
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003856-8 4.278,35 | 1.501.0000 00777 2014.08169-1 Centro Oeste Cargas e Encomendas LTDA - ME 26/04/2023, Més de referéncia 03/23, contrato 033/2020, vigéncia 26/10/22 a 25/10/23. Protocolo DETRAN-PRO-
2023/11940.
MANUTENGAO PRECENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota fiscal 3060, emitida em 23/06/23, Més de
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003857-6 3.458,19 | 1.501.0000 00777 2013.07318-0 A.M. DE ABREU LTDA referéncia 05/23, Regido Il, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/2023 a 06/05/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13502.
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003858-4 27,80 | 1.501.0000 00777 1996.01982-4 MUNICIPIO DE GUIRATINGA Fatura 4gua.459492 Més 06/2023. Matricula 4507-9. Guiratinga. DETRAN-PRO-2023/13186
FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 402 CRT Primavera do Leste, matricula 434553-3, Fatura 150173519
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003859-2 527,06 | 1.501.0000 00777 2001.00405-6 Aguas de Primavera Ltda Hidrometro Y17T067629. Protocolo DETRAN-PRO-2023/013320
. MANUTENGAO PRECENTIVA E CORRETIVA AR CONDICIONADO. Nota fiscal 3060, emitida em 23/06/23, Més de
2023 26/06/2023 | 19301.0001.23.003860-6 182,01 1.501.0000 oorr7 1995.00553-6 Prefeitura de Varzea Grande referéncia 05/23, Regiao Il, Contrato 029/21, vigéncia 07/05/2023 a 06/05/2024. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13502.
L " FATURA AGUA. Fatura 309165, Més referéncia 05/2023, 592 CRT VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE, Matricula
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003861-4 27,50 | 1.501.0000 00777 2005.11668-1 Dae- Divisao de Agua e Esgoto - Vila Bela 106-6, Hidrometro A10B580202. Protocolo DETRAN-PRO-2023/013390
g ’ . Aplicar exames Praticos de diregdo veicular nos municipios de:TABAPORA, PORTO DOS GAUCHOS E ITANHANGA.
2023 26/06/2023 19301.0001.23.003862-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2016.00842-8 Leandro Bernadino de Santana Alves Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retormo da Viagem: 07/07/2023
2023 27/06/2023 | 19301.0001.23.003863-0 57,12 | 1501.0000 00777 2022.0a201.8 | MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANG folha 1 elemento 11/92 més 06/2023 DETRAN-PRO-2023-11307
MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO Folha de pagamento do més de junho/2023 ¢, Contribui¢cdes Previdencirias - RPO
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003864-9 65.588,90 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 PREVIDENCIARIO MTPREV PATRONAL APOSENTADOS PLANO PREVIDENCIARIO.
2023 27/06/2023 | 19301.0001.23.003865-7 3.945,04 | 1.501.0000 00777 2016.00047-g | MTPREV-MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANG folha 1 elemento 11/92 més 06/2023 DETRAN-PRO-2023-11307




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmisséao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
R ~ Folha de pagamento do més de junho/2023 ¢, Contribuicbes Previdenciarias -MTPREV PATRONAL PENSIONISTA
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003866-5 17.642,64 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 MTPREV MATOP?_‘,'ESE)SE?\‘Z:Z?I/gENCIA PLANO PLANO PREVIDENCIARIO.O
DETRAN-PRO-2023-11307
g g MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO Folha de pagamento do més de junho/2023 ¢, Contribuigdes Previdenciarias - RPPS;0
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003867-3 1.584.036,50 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 FINANCEIRO MTPREV PATRONAL ATIVOS PLANO FINANCEIRO.
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003868-1 788.073,21 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO G:ﬁiﬁg;ig\llDENCIA - PLANO Folha 1 elemento 11 més 06 -2023 DETRAN-PRO-2023-11307
g g MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO Folha de pagamento do més de junho/2023 ¢, Contribuigdes Previdenciarias - RPO
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003869-1 362.991,28 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 FINANCEIRO MTPREV PATRONAL APOSENTADOS PLANO FINANCEIRO.
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003870-3 289.003,01 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 MTPREV - MATOP??ESESE?\‘ZFA?IIgENCIA - PLANO Folha 1 elemento 11 més 06 -2023 DETRAN-PRO-2023-11307
R ~ Folha de pagamento do més de junho/2023 ¢, Contribuigdes Previdencirias - RPO
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003871-1 578.120,26 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 MTPREV MATOP(;ESESE?\IEE?TIC?ENCIA PLANO MTPREV PATRONAL ATIVOS PLANO PREVIDENCIARIO.O
Folha de pagamento do més de junho/2023 ¢, Contribuicdes Previdenciarias - RPC
2023 27/06/2023 | 19301.0001.23.003872-1 14.705,00 | 1.501.0000 00777 2016.00047-g | MTPREV-MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO MTPREV PATRONAL PENSIONISTA PLANO FINANCEIRO.[]
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003873-8 44.000,00 | 1.501.0000 00777 1995.08069-4 RM Confecgdes Ltda NF 9111 Aquisicdo de camisa manga longa UV, conforme contrato n°012/2023, SIGPAT n°2023/000051
A i - | a | -|
2023 27/06/2023 | 19301.0001.23.003874-6 59,80 | 1.501.0000 00777 2001.00184-7 AGUAS CANARANA LTDA FATURA AGUA. mes 062023 Fatura 68396062023007, Matrcul 6669-6, 31 CRT Canarana. Protocolo DETRAN-PRO
NF 1672769 Referente a aquisicdo de combustivel para a Geréncia de transportes, conforme Contrato n°038/2022,
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003875-4 54.702,41 | 1.501.0000 00777 2016.03430-5 | Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda - EPP PROCESSO DE ENTRADADETRANPRO-2023/10224, NOTA FISCAL 162676, SIGPAT N°2023/000045 PT 13181
2023
i i A A . A . g o x 5
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003876-2 47,70 | 1.501.0000 00777 2008.08477-3 Aguas de Poconé Ltda FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 152 CRT Poconé, Matricula 2816-9, Fatura 150121855, Localizagéo 005

00001-003560, Hidrometro Y155403959. Protocolo DETRAN-PRO-2023/013531.




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

D'Oeste - SAEMI

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
o . EATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 152 CRT Poconé, Matricula 299756 8 , Fatura 150122304, Localizag&o 005-
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003877-0 40,70 | 1.501.0000 00777 2008.08477-3 Aguas de Poconé Ltda 00001-003560, Hidrmetro Y155403959. Protocolo DETRAN-PRO-2023/013628.
Pagamento de nf 8345 19/12/2022 PROCESSO: PAGAMENTO DE NOTA FISCAL - N° 8345 EMPRESA:ARP RP
2023 27/06/2023 19301.0001.23.003878-9 99,90 | 1.501.0000 00777 2021.01610-7 AR RP CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI CERTIFICACAO DIGITAL EIRELI CONTRATACAO POR:DISPENSA N° 07/2022 DETRAN-PRO-2023/13182
FATURA AGUA. Fatura 27197062023001, Matricula 2719-7, més de referéncia 06/2023, 312 CRT Canarana,
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003889-4 59,80 | 1.501.0000 00777 2001.00184-7 AGUAS CANARANA LTDA Hidrometro Y12B236048 Protocolo DETRAN-PRO-2023/13651
OUTSOURCING. Fatura de locagéo 53569 emitida em 07/06/2023, més de referéncia DIFERENCA MESES 01,02, E
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003890-8 4.929,95 | 1.501.0000 00777 2016.00376-0 W.A. EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA 03/23, periodo 01/001/23 a 30/03/23, contrato 018/20. Protocolo DETRAN-PRO-2023/012338
REFORMA DA 232 CRT JUARA. Nota fiscal 950, emitida em 22/06/2023, carta de corregdo em 29/05/23, 32 medi¢ao
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003891-6 46.960,68 | 1.501.0000 00777 2022.12189-3 Global Servigos e Engenharia LTDA do contrato 067/2022, periodo 01/05/23 a 30/05/23, més de referéncia 05/23, vigéncia do contrato 05/12/2022 a
04/12/2023. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13370
g g Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 282 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 29351500601, Ligacdo 9892-5, Hidrometro
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003892-4 94,62 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 D'Oeste - SAEMI Y1450910305. Protocolo DETRAN-PRO-2023/013759
. § Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizag&o de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003893-2 600,00 | 1.501.0000 00777 2023.03084-0 Alan Ronaldo Ramo Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003894-0 94,62 | 1.501.0000 00777 2006.00130-6 Servico Autonomo de Agua e Esgoto de Mirassol FATURA AGUA. Més de referéncia 06/23, 282 CRT Mirassol D"Oeste, Guia 29351700601, Ligagdo 9961-0, Hidrometro

Y1450474518. Protocolo DETRAN-PRO-2023/13761




T, Exaode Nl Goso

FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:
*Exercicio igual a 2023

Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO
MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -0
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003895-9 782.304,64 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 FINANCEIRO MTPREV PATRONAL ATIVOS PLANO FINANCEIRO - 1° parcela do 13° sal4rio.
FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -0
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003896-7 177.062,66 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO G:ﬁiﬁg;ig\llDENCIA - PLANO MTPREV PATRONAL APOSENTADOS PLANO FINANCEIRO - 1° parcela do 13° salario.]
PROTOCOLO 11307/2023/SIGADOC/DETRAN-MT - Empenho relativo a FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003897-5 5.918,38 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 MTPREV - MATOP??ES%SE?\‘Z;?I/g)ENCIA - PLANO JUNHO/2023 -0
MTPREV PATRONAL PENSIONISTAS PLANO PREVIDENCIARIO - 1° parcela do 13° salario.
MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -0
2023 20/06/2023 19301.0001.23.003898-3 30.186,72 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 PREVIDENCIARIO MTPREV PATRONAL APOSENTADOS PLANO PREVIDENCIARIO - 1° parcela do 13° salario.
FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -1
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003899-1 5.129,08 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 MTPREV - MATO GEgiﬁg;EE\IIDENCIA - PLANO MTPREV PATRONAL PENSIONISTAS PLANO FINANCEIRO - 1° parcela do 13° salario.0J
FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -1
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003900-9 284.430,62 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 MTPREV - MATOP(;ESESE?\IEEE\TIC?ENCIA - PLANO MTPREV PATRONAL ATIVOS PLANO PREVIDENCIARIO - 1° parcela do 13° salério.O
E g . " Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizacdo de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003901-7 2.278,40 | 1.501.0000 00777 2023.03115-4 Walter Luis da Silva Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048
g § . . . Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n® 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003902-5 3.987,20 | 1.501.0000 00777 2023.03114-6 Vinicius de Lima Ferreira Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048




i Estadode Mol Grosso
FIPLAN - Sistma nkgrado de Plangiamenty, Coriablidade ¢ Fnancas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orgamentaria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmissao (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIO

2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003903-3 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.03117-0 Weidson Zacarias Nunes Processo de pag;?ﬁ?g:gﬁ?:;:g‘ﬁ?:;?'_L,i;‘;‘f‘”;‘eg’rz‘:;:d;:I%':;Secggzzzcéggg/I"\‘é_’;ﬁ:g_;g;g;olllz'gfglzom -Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003904-1 45556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03108-1 Roberto Jhonnes Passarini Processo de pag&g‘ﬂ?g‘;ﬁ‘i’; dj:E‘S‘I’:E:f'_L’:;;a:ﬂ:e‘i’raé‘:é?::d;gEJFC"SECEZ‘EZ;@;’E ‘(lj';/IVr\lé-ln:'SI:g:-ZLgIZ27012‘[?2;/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003905-1 4556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03107-3 Patricia Souza Dupim Processo de pag;g‘ﬂ?;‘;ﬁ?;;:'gﬁ?:;f'_L"Jl“;a:’[:egrz‘:é?;d;ﬁEJF["SEC52‘32233‘?;’;;/I"\‘é_'”fgg_ng'z';;)olllz'gfglzom -Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003906-8 2.278,40 | 1.501.0000 00777 2023.03112-1 Valmir da Silva Processo de Pag&g‘ﬂ?g‘;ﬁ‘i’:‘ j;g‘a‘l’:;:"maﬂ:eg;‘:éfm /‘jleo Fc‘fecggzzz‘?g% gg/I’f\‘é_gsgg_53;2;01112-353/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003907-6 4556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03109-1 Rodrigo José Costa e Silva Processo de Pag&g‘ﬂ?g‘;ﬁ‘i’:‘ df'c"ﬁ?is\f'.“M"f'i:ei'é‘:é?idﬂﬁEFQZCZEZZ‘;?E gg/I”\‘é_gsgg_53;2;01112-353/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003908-4 453,75 | 1.501.0000 00777 2010.05277-8 José Eduardo de Melo Martins fiscalizago de obra na CRT de Poxoréo. Data dg;%gi;g;a\’iagem: 06/07/2023Data de Retorno da Viagem:

2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003909-2 4.556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03095-6 Diego Aparecido de Souza Processo de pag@rneigitga?:dJeorgazli:;fI_L’an;ejlri;lgirrzt:gaa:d;:;eOF;secggzze;cgcég;;r\‘é_npsFi;gr_5322701112.35312023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003910-6 1.708,80 | 1.501.0000 00777 2023.03087-5 Anelise Figueiredo da Silva Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizac&o de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes

Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003911-4 4556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03098-0 Edson Guedes da Silva Processo de pag&?ﬂ?;‘:;:;g'c”a?:;f'_L";f'i:efig‘:l?::d;:IeOF;SeCggzzz‘;ggg;;i’;sggi'z‘gizgjolllz'gfglzo23 - Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003912-2 4556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03096-4 Dihego Cardoso Freire Processo de pag,\;‘[']":;‘sﬁf’:‘;:g‘ﬁ‘l’:;f'ﬂ‘f”;eg;‘::::d;:IeOF;se‘:ggzzg‘;gggZﬁgsggi'z‘gizgjolllz'gf:/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003913-0 2.278,40 | 1.501.0000 00777 2023.03085-9 Aliny Cristiany de Souza Freire Alvarenga Processo de pag,\;‘[']":;‘sﬁf’:‘;:g‘ﬁ‘l’:;f'ﬂ‘f”;eg;‘::::d;:IeOF;se‘:ggzzg‘;gggZﬁgsggi'z‘gizgjolllz'gf:/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003914-9 3.956,80 | 1.501.0000 00777 2023.03084-0 Alan Ronaldo Ramo Processo de pag,\jrnei;tsa?s dJeO Z‘S‘,’:Q’,f ',“M”flaei';‘:l?id&ﬁ.eoFfecggzz?é‘égﬁIﬁfgsrfgiggizg;‘olfsz:m023 Agenes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003915-7 4.556,80 | 1.501.0000 00777 2010.06423-7 Kleytton Gonzaga de Oliveira Processo de pag@rneigitsa?s dJeO Z‘S‘,’:Q’,f ',“Mnf'i:eﬁi';‘:l?idﬂﬁ.eoFfecggzzicé‘éﬁﬁZﬁfgsr?giggizg;‘olfzk?fgmza Agenes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003916-5 4.556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03103-0 Jorge Luiz Oliveira da Costa Processo de pag@rneigitsafs dJeO Z‘S‘,’:Q’,f ',“Mnf'i:eﬁi';‘:l?idﬂﬁ.eoFfecggzzicé‘éﬁﬁZﬁfgsr?giggizg;‘olfzk?fgmza Agenes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003917-3 4556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03106-5 Marcel Jose Peres Lopes Processo de pag,\ilrjnnei;tsa?: dJeO 'QS?:B\Q{’ '_“M"f'i.f‘eg,aé‘:l?idﬂﬁiﬂ?33223?3(33/Iﬁff'ésri;g.53&2501112'353/2023 Aaenies
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003918-1 3.417,60 | 1.501.0000 00777 2023.03105-7 Lucimar Martins Sobrinho Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizag&o de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes

Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PR0O-2023/012048




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
. g . . Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n® 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003919-1 4.556,80 | 1.501.0000 00777 2023.03100-6 Fabricio Duroure Gondim Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048
Avaliar iméveis passiveis de locagdo para mobilizar os servidores e sediar temporariamente a 92 Ciretran de
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003920-3 151,25 1.501.0000 00777 2021.09310-1 Leticia Muller Andres Diamantino no periodo de reforma da mesma. Data de Inicio da Viagem: 30/06/2023Data de Retorno da Viagem:
30/06/2023
R g Processo de pagamento da Jornada Voluntéria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n® 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003921-1 2.848,00 | 1.501.0000 00777 2023.04662-3 Euler Adam de Castro Souza Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048
g g . . - Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003922-1 3.987,20 | 1.501.0000 00777 2023.03102-2 Jair Freire de Oliveira Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048
g B . Processo de pagamento da Jornada Voluntaria Gratificada de Fiscalizagdo de Transito: Lei n° 11.994/2023 - Agentes
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003923-8 2.848,00 | 1.501.0000 00777 2023.03101-4 Flaviana Souza Andrade Municipais de CUIABA -MT. Referéncia: MAIO de 2023 DETRAN-PRO-2023/012048
. L. DETRAN SEDE NF 243 do contrato administrativo 034/2021 da 242 Medigdo, 01/05/23 A 30/05/2023, referente ao
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003924-6 1.237,09 | 1.501.0000 00777 1995.00405-0 Prefeitura de Cuiaba Sistema FIPLAN-GFO conforme orientagio da CGFO da SEFAZ/MT DETRAN-PRO-2023/13692
- Fiscalizar os contratos administrativos 065/2022/DETRAN - reforma de Brasnorte/MT e 067/2022/DETRAN - reforma de
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003925-4 756,25 | 1.501.0000 00777 2021.09310-1 Leticia Muller Andres Juara/MT Data de Inicio da Viagem: 05/07/2023Data de Retomo da Viagem: 07/07/2023
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003926-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2019.06899-5 Ulisses Alves Souza Viagem para Levantamento de Inventario de Bens Méveis nas Ciretrans de Tangaré da Serra, Nova Olimpia,

Nortelandia e Arenapolis. Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem: 07/07/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN - Sisteva ésgrado de Pansiamento, Contablidade  Finangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003927-0 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02777-7 Cleide Lourdes do Nascimento Oliveira Processo &irfii%aari';e::T‘/’f‘NJ(ﬁjX:‘:%X°é“£§é§_ﬁ?g$‘?gn‘iie;Ei?gzgégog‘; L’éﬁ‘:&f;&'g_gfﬁgﬁggg Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003928-9 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2009.06449-0 Martins Conceicéo de Moura Processo &ir':lig}zzegé‘jT‘rNJng:%X°;“€§$ﬁ?g;i?§n‘f;;‘;ngz‘éﬁgog‘; gé?_ﬂ‘:;\"fggééf;g’lz;:;s' Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003929-7 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02778-5 Edivaldo de Melo Alves Processo &ir':lig}zzegé‘jT‘rNJng:%X°;“€§$ﬁ?g;i?§n‘f;;‘;ngz‘éﬁgog‘; gé?_ﬂ‘:;\"fggééf;g’lz;:;s' Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003930-0 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02780-7 Franciely Munchen Saldanha Processo &inpiif:;?;ed":’T‘rNJG"XE:e[‘)\/f's“g;ééfﬁ?g;fgn‘lie;i,\j;?gzz‘iago‘g gég‘:&'fggéé‘;;gffgss' Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003931-9 60.617,35 | 1.501.0000 00777 2021.01692-1 RC CONSTRUCOES LTDA DETRANSSiSEtE::‘FFIéﬁﬂ?;gg‘g;?f’mm;”;‘; an‘ggég?‘:fgélpga di“;g‘;:gﬁ‘%%1E/$zi‘:'\fpg%‘?gg22%2/i’é£;e'eme &
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003932-7 1.139,20 | 1.501.0000 00777 2023.02779-3 Edson Quirino de Oliveira Processo &inpiif:;?;ed":’T‘rNJG"XE:e[‘)\/f's“g;ééfﬁ?g;fgn‘lie;i,\j;?gzz‘iago‘g gég‘:&'fggéé‘;;gffgss' Agentes
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003933-5 756,25 | 1.501.0000 00777 2016.03913-7 Sandro de Oliveira Araujo Fiscalizar os CO'}‘J:Z/S;T“'r;;i:‘(;:‘z‘;ﬁ,’;gzi’f/?azgzé %EBE%’;‘&;@SZ;‘?E'i’;sonrﬂgeég;:;:;{ B e\ - reforma de
2023 28/06/2023 | 19301.0001.23.003934-3 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2022.01378-0 Yuri Fernandes Franca Vi?\?:;;g?;?;:‘ﬂ;‘:‘;iﬂ? gea::\(ljeenlt:irci?oddea?/eigze’\rﬂné:voesor;el‘goczi;eéggs d‘f&"‘g?:;i:@iggﬁ:NOE;‘;Ea)?c/’Z'B’ggia*




1y EstdodeNaloGosso

FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023
Unidade Orcamentéria igual a 19301
Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal
Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO PROTOCOLO 11307/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. a FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003935-1 391.152,32 | 1.501.0000 00777 2016.00047-8 FINANCEIRO GRATIFICACAO NATALINA
MTPREV - MATO GROSSO PREVIDENCIA - PLANO PROTOCOLO 11307/2023/SIGADOC/DETRAN-MT. a FOLHA DE PAGAMENTO - MES DE JUNHO/2023 -
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003937-8 142.215,31 | 1.501.0000 00777 2022.04291-8 PREVIDENCIARIO GRATIFICACAO NATALINA
Avaliar iméveis passiveis de locagdo para mobilizar os servidores e sediar temporariamente a 92 Ciretran de
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003939-4 151,25 | 1.501.0000 00777 2002.20801-1 Ana Cristina Kubo Almada Diamantino no periodo de reforma da mesma. Data de Inicio da Viagem: 30/06/2023Data de Retorno da Viagem:
30/06/2023
¥ g PR . Participagdo no mddulo presencial do Curso de Formagé&o de Agente de Transito em Cuiaba. Data de Inicio da Viagem:
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003940-8 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2014.01995-3 Julio Cézar Massaia 23/07/2023Data de Retorno da Viagem: 29/07/2023
~ g . Aplicar exames Praticos de direcgo veicular nos municipios de:NOVO MUNDO, MATUPA E PEIXOTO DO AZEVEDO.
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003941-6 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2018.04377-8 Antonio Furtado Gomes Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retormno da Viagem: 07/07/2023
. : Aplicar exames Préaticos nos municipios de: BARRA DO BUGRES E JANGADA. Data de Inicio da Viagem:
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003942-4 151,25 1.501.0000 00777 2016.01411-8 Ivanildo Viana 30/06/2023Data de Retorno da Viagem: 30/06/2023
Aplicar exames Praticos de diregéo veicular nos municipios de: RIBEIRAO CASCALHEIRA, AGUA BOA,
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003943-2 1.361,25 | 1.501.0000 00777 2001.01289-0 Laerte Pereira Vunjao CAMPINAPOLIS E NOVO SAO JOAQUIM. Data de Inicio da Viagem: 03/07/2023Data de Retorno da Viagem:
07/07/2023
. . . Aplicar exames Praticos de diregdo veicular nos municipios DE : CLAUDIA, IPIRANGA DO NORTE E NOVA UBIRATA.
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003944-0 1.966,25 | 1.501.0000 00777 2016.04464-5 Mirelly Xavier Rodrigues da Costa Data de Inicio da Viagem: 02/07/2023Data de Retorno da Viagem: 08/07/2023
2023 28/06/2023 19301.0001.23.003945-9 3.195,50 | 1.501.0000 00777 2006.04151-7 Ademar Carlos Schultz VISITA TECNICA Data de Inicio da Viagem: 26/06/2023Data de Retorno da Viagem: 01/07/2023




i Estadode Mato Grosso
FIPLAN- Silema inteado de Peangiamants, Contabiidade & Fnangas

Consultar Nota de Ordem Bancéria (NOB)

Critérios utilizados na consulta:

*Exercicio igual a 2023

Unidade Orcamentéria igual a 19301

Indicativo de Situag&o (1-Normal / 3-Estornado / 5-Estorno) igual a Normal

Indicativo de Situag&o da Transmiss&o (0-N Transmitido / 1-RE / 2-Transmitido / 3-Efetivada / 4-Falha) igual a Efetivada

Exercicio Data NOB N° NOB Valor NOB Fonte CBA Credor Nome do Credor Histérico LIQ
Histérico: PROCESSO JUDICIAL TRT 232 REGIAO. Valor referente pagamento processo judicial Processo:
~ 00003424120235230001 - ID 081510000001297767, reclamante Sindicato dos empregados de em., 12 instancia
= % - a
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003947-5 121.557,10 | 1.501.0000 00777 2000.01575-5 TRT/MT - Tribunal Regional do Trabalho 232 Regiédo Cuiab4, Vara do Trabalho. Pagamento solicitado através da CI N° 07646/2023/ADVGE/DETRAN. Protocolo DETRAN-
PRO-2023/11156.
g g . . . Aplicar exames Préticos de direg&o veicular no municipio de: CHAPADA DOS GUIMARAES. Data de Inicio da
2023 29/06/2023 19301.0001.23.003948-3 151,25 1.501.0000 00777 2019.07582-7 Luiz Antonio Ortiz Ramos Viagem: 01/07/2023Data de Retorno da Viagem: 01/07/2023